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ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ПАРЛАМЕНТІ 

СЕНАТЫНЫҢ ОТЫРЫСЫ 
 

2025 жылғы 25 желтоқсан 
 

Отырысты Қазақстан Республикасы Парламенті Сенатының Төрағасы 

М.С. ӘШІМБАЕВ жүргізді. 

 

ТӨРАҒА. Қайырлы күн, құрметті Сенат депутаттары және отырысқа қатысушылар! 

Жұмысымызды бастайық. Депутаттардың тіркеуден өтулерін сұраймын. Тіркеу режимі 

қосылсын. 

Қажетті кворум бар. Сенат отырысын ашық деп жариялаймын. 

Құрметті депутаттар, енді күн тәртібін бекітіп алайық. Күн тәртібінің жобасы 

сіздерде бар. Сұрақтарыңыз бар ма? 

 

ОРНЫНАН. Жоқ. 

 

ТӨРАҒА. Олай болса күн тәртібін дауысқа қоямын. Дауыс беру режимі қосылсын. 

Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Күн тәртібі бекітілді. 

Құрметті әріптестер, күн тәртібіндегі алғашқы мәселе Қазақстан Республикасы 

Парламентінің Мәжілісі қабылдаған «Қазақстан Республикасының Үкіметі мен Білім, 

ғылым және мәдениет мәселелері жөніндегі Біріккен Ұлттар Ұйымы (ЮНЕСКО) 

арасындағы Қазақстанда ЮНЕСКО аясындағы 2-санатты орталық ретінде Орталық Азия 

өңірлік гляциология орталығының мәртебесін қайта жалғастыру туралы келісімді 

ратификациялау туралы» Қазақстан Республикасының Заңын қарау жөнінде. 

Заң бойынша баяндама жасау үшін сөз Әлеуметтік-мәдени даму және ғылым 

комитетінің мүшесі Алтынбек Нухұлына беріледі. 

 

НУХҰЛЫ А. Рақмет. 

Құрметті Мәулен Сағатханұлы, қадірлі әріптестер! Қарауларыңызға ұсынылып 

отырған заңмен Қазақстан Республикасының Үкіметі мен Білім, ғылым және мәдениет 

мәселелері жөніндегі Біріккен Ұлттар Ұйымы (ЮНЕСКО) арасындағы Қазақстанда 

ЮНЕСКО аясындағы 2-санатты орталық ретінде Орталық Азия өңірлік гляциология 

орталығының мәртебесін қайта жалғастыру туралы келісімді ратификациялау көзделеді. 

Келісім Мемлекет басшысының Қазақстан Республикасы Президенті жанындағы 

Ғылым және технологиялар жөніндегі ұлттық кеңестің 2024 жылғы 12 сәуірдегі 

отырысында берген тапсырмасын орындау мақсатында әзірленген және оған 2025 жылы 19 

маусымда Астана қаласында қол қойылған. 

Келісімді ратификациялау 2012 жылы Қазақстан мен ЮНЕСКО арасындағы келісім 

негізінде құрылған Орталық Азия өңірлік гляциологиялық орталығының ЮНЕСКО 
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аясындағы 2-санатты орталық ретіндегі мәртебесін қайта жаңғыртуға мүмкіндік береді. 

Бұған дейін бұл мәртебе 2017 жылы алты жыл мерзімге ратификацияланған болатын. 

Орталық мұздықтарды, қар жамылғысын және су ресурстарын ғылыми тұрғыдан 

зерттеу, климаттың өзгеруінің салдарын бағалау және өңір елдері арасында ғылыми 

деректермен алмасуды қамтамасыз етіп, ғылыми-талдамалық функция атқарады. 

Орталықтың қызметі Орталық Азия мемлекеттері үшін стратегиялық маңызға ие, 

себебі өңірдегі су ресурстарының басым бөлігі мұздықтармен тікелей байланысты. 

Мұздықтар вегетациялық кезеңде өзен ағынының 50 пайызына дейінін, ал таулы-мұздық 

бассейндерде жылдық ағынның 80 пайызынан астамын қалыптастырады. Бұл ресурстар 

суару, энергетика және халықты сумен қамтамасыз ету үшін аса маңызды. 

Орталық Қазақстан, Қырғызстан және Тәжікстан аумақтарындағы мұздықтарды 

зерттей отырып, Сырдария, Әмудария, Іле және Шу-Талас бассейндері бойынша ғылыми 

деректер ұсынады. Бұл деректер мемлекеттік органдардың су саясатын ғылыми негізде 

жоспарлауына мүмкіндік беретін болады. 

Фундаменталды зерттеулер нәтижесінде 2 мың 400-ге жуық мұздық бойынша 60 

жылдан астам үздіксіз бақылау деректері жинақталған. Өңірдегі су тапшылығының негізгі 

себебі жауын-шашынның азаюы емес, су алудың ұлғаюымен байланысты екені ғылыми 

тұрғыда дәлелденді. Сонымен қатар жерасты мұздары мен көпжылдық тоңның өтемдік рөлі 

алғаш рет негізделді. 

Орталықтың қолданбалы нәтижелері Төтенше жағдайлар министрлігі, Су 

ресурстары және ирригация министрлігі, Экология және табиғи ресурстар министрлігі, 

сондай-ақ «Қазгидромет» РМК қызметінде кеңінен пайдаланылады. Сел қаупі бар мұздық 

көлдер зерттеліп, алдын алу шаралары жоспарлануда. 

Келісімді ратификациялау арқылы Қазақстан Орталық Азиядағы ғылыми-зерттеу 

хаб ретіндегі мәртебесін нығайтады, су қауіпсіздігі саласындағы ұлттық және өңірлік 

саясатты ғылыми деректермен қамтамасыз етеді, жас ғалымдар мен мамандарды даярлау 

үшін халықаралық алаң қалыптастырады, ЮНЕСКО-мен серіктестікті одан әрі дамытады, 

сондай-ақ халықаралық ғылыми стандарттарды сақтауға, өңірлік және жаһандық ғылыми 

бағдарламаларға қатысуға, Қазақстанның климаттық зерттеулер саласындағы беделін 

арттыруға мүмкіндік береді. 

Заң жұмыс тобының және комитеттің кеңейтілген отырыстарында жан-жақты 

қаралып, талқыланды. 

Сенаттың тұрақты комитеттері мен Аппаратынан ескертулер мен ұсыныстар түскен 

жоқ. 

Құрметті әріптестер! Жоғарыда баяндалғанның негізінде Әлеуметтік-мәдени даму 

және ғылым комитеті Қазақстан Республикасы Конституциясының 61-бабы 4-тармағына 

сәйкес Мәжіліс қабылдаған «Қазақстан Республикасының Үкіметі мен Білім, ғылым және 

мәдениет мәселелері жөніндегі Біріккен Ұлттар Ұйымы (ЮНЕСКО) арасындағы 

Қазақстанда ЮНЕСКО аясындағы 2-санатты орталық ретінде Орталық Азия өңірлік 

гляциология орталығының мәртебесін қайта жалғастыру туралы келісімді ратификациялау 

туралы» Қазақстан Республикасының Заңын мақұлдауды ұсынады. 

Қолдауларыңызды сұраймын. Назарларыңызға рақмет. 
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ТӨРАҒА. Рақмет. 

Құрметті әріптестер, заң бойынша сұрақтарыңыз бар ма? 

Сөз депутат Жөргенбаев Жанболат Әкебайұлына беріледі. 

 

ЖӨРГЕНБАЕВ Ж.А. Рақмет, Мәулен Сағатханұлы. 

Менің сұрағым Қазақстан Республикасы Ғылым және жоғары білім министрлігінің 

өкіліне. 

Орталық Азиядағы климаттың өзгеруі жағдайында су ресурстарының тапшылық 

қаупі артып келеді. Бұл еліміздің мүдделеріне тікелей әсер етеді. 

Бұған дейін сіздің министрлігіңіз бұдан әрі зерттеулер жүргізу үшін, оның ішінде су 

қауіпсіздігін қамтамасыз ету бөлігінде отандық және шетелдік ғалымдарды тарту 

жоспарланып отырғанын, тиісінше штаттарды ұлғайту болжанып отырғанын көрсеткен 

болатын. Осыған байланысты Орталық Азия өңірлік гляциологиялық орталығы мәртебесін 

қалпына келтіргеннен кейін су қауіпсіздігі саласында қандай нақты міндеттер шешіледі? 

Бұл елімізге қандай практикалық пайда әкелетінін және оның жұмысының тиімділігі 

қалай болатынын түсіндіруіңізді сұраймын. Рақмет. 

 

ТӨРАҒА. Ғылым және жоғары білім вице-министрі Көбенова Гүлзат Ізбасарқызы, 

жауап беріңіз. 

 

КӨБЕНОВА Г.І. Рақмет, Мәулен Сағатханұлы. 

Жанболат Әкебайұлы, бұл орталықтың стратегиялық маңызы жоғары. Біріншіден, 

ол алты жыл ішінде өзін ерекше мәртебесі бар орталық ретінде дәлелдеді. Біз оны 

ЮНЕСКО-ның оң аудитінен нақты көріп отырмыз. Екіншіден, осы уақыт ішінде 

глациологиялық орталық өңірлік ғылыми хаб ретінде де қалыптасты. Бүгінгі күні бұл 

орталықта тек қазақстандық қана емес, сонымен қатар Орталық Азия елдерінің ғалымдары 

да бірлесіп ғылыми зерттеулерін жүргізуде. 

Бұл орталықтың алдағы уақытта су қауіпсіздігін қамтамасыз етудегі рөлі өте үлкен. 

Біріншіден, орталық ғылыми іргелі зерттеу жұмыстарын жалғастырады. 

Ғалымдармен жүргізілген зерттеу нәтижелері әлемдік мұздықтардың мониторингін 

жүргізетін қызметке ұсыныстар беріп отырады, соның негізінде тиісті ұсыныстар 

жасалады. 

Екіншіден, бұл орталық мұздықтарға мониторинг жасауды жалғастырады. Бүгінгі 

күні жалпы көлемі 930 шаршы шақырымды қамтитын 2 мың 400 мұздыққа мониторинг 

жүргізілуде. Сол мониторинг нәтижелерінде уәкілетті орган тиісті шешім қабылдай алады. 

Үшіншіден, бұл орталық бүгінгі күні мемлекеттік органдармен бірлесе отырып 

қолданбалы зерттеулер жүргізіп, тиісті шешім қабылдау үшін ұсыныстарын береді. 

Мысалы, бүгінгі күні бұл орталық тығыз жұмыс жасайтын мемлекеттік органдар: Төтенше 

жағдайлар министрлігі, Экология және табиғи ресурстар министрлігі, Стратегиялық 

жоспарлау және реформалар агенттігі, Ауыл шаруашылығы министрлігі. Олар 

мұздықтардың жағдайы, қандай мореналық көлдер қалыптасты, олардың жағдайы, соның 

бәрін алдағы уақытта жұмыс барысында пайдаланады. Мысалы, Алматы және Жетісу 
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өңірлеріне қаупі бар 13 мореналық көл қалыптасқан екен, бұл алдағы уақытта жұмыста 

ескерілетін болады. 

Тиімділігіне келетін болсақ, бұл орталықтың тиімділігін анықтау үшін министрлік 

жыл сайын жоспарланған шаралар қаншалықты жүзеге асырылып жатқаны жөнінде баға 

береді. Сондай-ақ ЮНЕСКО да өз тарапынан кез келген уақытта аудит жүргізе алады. 

Әрине, сол себепті бұл орталықтың қызметіне алдағы сегіз жылда үнемі мониторинг 

жүргізіліп отырады. 

 

ТӨРАҒА. Рақмет. Басқа сұрақтар жоқ. 

Рақмет, Алтынбек Нухұлы. Орныңызға отырыңыз. 

Құрметті әріптестер, енді заңды талқылауға көшейік. 

Талқылауға қатысатын депутаттар бар ма? 

 

ОРНЫНАН. Жоқ. 

 

ТӨРАҒА. Олай болса заң бойынша шешім қабылдайық. 

«Қазақстан Республикасының Үкіметі мен Білім, ғылым және мәдениет мәселелері 

жөніндегі Біріккен Ұлттар Ұйымы (ЮНЕСКО) арасындағы Қазақстанда ЮНЕСКО 

аясындағы 2-санатты орталық ретінде Орталық Азия өңірлік гляциология орталығының 

мәртебесін қайта жалғастыру туралы келісімді ратификациялау туралы» Қазақстан 

Республикасының Заңын мақұлдау жөніндегі Сенат қаулысын дауысқа қоямын. Дауыс беру 

режимі қосылсын. Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Заң мақұлданды. 

Осы заң бойынша шақырылған азаматтарға рақмет. Сау болыңыздар. 

Құрметті депутаттар, күн тәртібіндегі келесі мәселе Қазақстан Республикасы 

Парламентінің Мәжілісі қабылдаған «Қазақстан Республикасының Қылмыстық кодексіне 

және Қазақстан Республикасының Қылмыстық-процестік кодексіне толықтырулар енгізу 

туралы» Қазақстан Республикасының Заңын бірінші оқылымда қарау жөнінде. 

Заң бойынша баяндама жасау үшін сөз Әлеуметтік-мәдени даму және ғылым 

комитетінің хатшысы Арғынбекова Айнұр Серікпайқызына беріледі. 

 

АРҒЫНБЕКОВА А.С. Құрметті Мәулен Сағатханұлы, қадірлі әріптестер! Закон «О 

внесении дополнений в Уголовный кодекс Республики Казахстан и Уголовно-

процессуальный кодекс Республики Казахстан» разработан во исполнение поручения 

Главы государства и направлен на усиление правовой защиты медицинских работников и 

водителей скорой медицинской помощи при исполнении ими служебных обязанностей. 

Актуальность предлагаемых изменений продиктована тем, с чем сегодня все чаще 

сталкиваются медицинские работники в своей повседневной практике. По данным 

уполномоченного органа, только в текущем году зафиксировано более 70 случаев 

нападений на медицинских работников и водителей скорой медицинской помощи. В целом 

за период с 2019 по 2025 годы количество подобных инцидентов превысило 280. Эти цифры 

наглядно показывают, что проблема носит системный характер и требует законодательного 

реагирования. 
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В настоящее время действующее уголовное законодательство не выделяет 

медицинских работников и водителей скорой медицинской помощи в качестве 

самостоятельной категории лиц, нуждающихся в особой правовой защите при исполнении 

профессиональных обязанностей. Это объективно снижает превентивный эффект 

уголовно-правовых мер и не в полной мере отражает общественную значимость их труда. 

Именно этот пробел и предлагается устранить рассматриваемым законом. 

Законом предлагается ввести в Уголовный кодекс новую статью 380-3, 

устанавливающую дифференцированную ответственность за посягательства на 

медицинских работников и водителей скорой медицинской помощи в зависимости от 

степени общественной опасности совершенного деяния. 

Так, за угрозу применения насилия предусматриваются меры ответственности от 

штрафа и общественных работ до ограничения либо лишения свободы сроком до двух лет, 

а при наличии отягчающих обстоятельств – до трех лет. 

В случае применения насилия, не представляющего опасности для жизни и здоровья, 

ответственность усиливается и может включать более крупные штрафы, общественные или 

исправительные работы, либо ограничение или лишение свободы на срок до трех лет, а при 

отягчающих обстоятельствах – до семи лет. 

Наиболее строгие меры предусмотрены за применение насилия, опасного для жизни 

и здоровья. В таких случаях наказание устанавливается в виде лишения свободы сроком от 

пяти до десяти лет, а при отягчающих обстоятельствах – до двенадцати лет. 

Кроме того, законом уточняется компетенция органов внутренних дел, которым 

передаются полномочия по проведению дознания и досудебного расследования по делам 

данной категории. Это позволит обеспечить оперативность и эффективность 

правоприменения. 

Предлагаемые меры соответствуют международной практике. В ряде государств, 

включая Великобританию и США, ответственность за посягательства на медицинских 

работников существенно ужесточена и рассматривается как важный элемент обеспечения 

устойчивости системы здравоохранения и общественной безопасности. 

При этом принципиально важно подчеркнуть, что речь не идет об усилении 

репрессивности уголовного законодательства, а закон направлен на формирование четкого 

и понятного сигнала обществу – насилие в отношении тех, кто ежедневно спасает жизни 

людей, недопустимо при любых обстоятельствах. 

Учитывая изложенное, принятие данного закона будет способствовать повышению 

уровня правовой защищенности медицинских работников и водителей скорой медицинской 

помощи, сохранению кадрового потенциала отрасли и повышению эффективности системы 

здравоохранения в целом. 

От постоянных комитетов Сената по концепции закона замечаний и предложений не 

поступало. 

Құрметті Төраға, құрметті әріптестер! Учитывая вышеизложенное, Комитет по 

социально-культурному развитию и науке, руководствуясь подпунктом 7) статьи 29 Закона 

Республики Казахстан «О комитетах и комиссиях Парламента Республики Казахстан», 

вносит на рассмотрение Сената Закон Республики Казахстан «О внесении дополнений в 

Уголовный кодекс Республики Казахстан и Уголовно-процессуальный кодекс Республики 



СЕНАТ ОТЫРЫСЫ  2025 жылғы 25 желтоқсан 

6 Стенографиялық есеп 

Казахстан» и в соответствии с пунктом 58 Регламента Сената Парламента Республики 

Казахстан рекомендует одобрить его в первом чтении. 

Благодарю за внимание. 

 

ТӨРАҒА. Рақмет. 

Құрметті әріптестер, заң бойынша сұрақтарыңыз бар ма? 

Сөз депутат Тастекеев Қайрат Құлбайұлына беріледі. 

 

ТАСТЕКЕЕВ Қ.Қ. Рақмет, құрметті Мәулен Сағатханұлы. 

Менің сұрағым Денсаулық сақтау министрлігінің өкіліне. 

Медицина қызметкері мен жедел медициналық жәрдем көлігінің жүргізушілеріне 

шабуыл жасау жағдайларының жиі болуын ескере отырып, сондай-ақ олардың қауіпсіздігін 

қамтамасыз ету мақсатында аталған адамдарға қатысты күш қолданғаны үшін 

жауапкершілік күшейтіледі. 

Қазақстан Республикасының Қылмыстық кодексіне сәйкес қылмыстық жазаға тарту 

мақсаттарының бірі – сотталған адамның да, басқа адамдардың да жаңа қылмыстық құқық 

бұзушылықтар жасауының алдын алу. Сондықтан қаралып отырған заңның ережелерін 

халық арасында түсіндіру жұмыстарын жүргізу маңызды деп есептеймін. Сонымен қатар 

менде келесідей сұрақтар туындайды. 

Бірінші. Қылмыстық кодекске жаңа бапты енгізу мақсатында медицина 

қызметкерлеріне қарсы жасалатын қылмыстардан қорғау бойынша шетелдік тәжірибелер 

ескерілді ме? 

Екінші. Денсаулық сақтау саласындағы уәкілетті орган медицина қызметкерлерінің 

қауіпсіздігін қамтамасыз ету, сондай-ақ қоғамның ақ халатты жандарға деген құрметін 

арттыру мақсатында басқа да қандай шаралар қабылдануда? Рақмет. 

 

ТӨРАҒА. Денсаулық сақтау бірінші вице-министрі Сұлтанғазиев Тимур 

Сламжанұлы, жауап беріңіз. 

 

СҰЛТАНҒАЗИЕВ Т.С. Құрметті Қайрат Құлбайұлы, сұрағыңызға рақмет. 

Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұйымының мәліметтері бойынша дүниежүзінде 40 

пайызға дейін медициналық қызметкерлер өзінің жұмыс істеу барысында физикалық 

жағынан зорлық-зомбылыққа ұшыраған. Ал Еуропаның кейбір мемлекеттерінде 60 пайызға 

дейін түрлі физикалық зорлық-зомбылыққа ұшыраған екен. Қазіргі осындай тенденция 

себебінен көптеген мемлекеттер өз заңнамаларында медицина қызметкерлерін қорғау үшін 

түрлі нормалар енгізіп жатыр. Мысалы, Америка Құрама Штаттарының көптеген штаттары 

зорлық-зорлық көрсеткені үшін 20 жылға дейін бас бостандығынан айыру жөнінде 

нормалар енгізген. Ұлыбритания 2018 жылы осы жедел медициналық жәрдем көрсететін 

қызметкерлерге зорлық-зомбылық жасау мәселесіне қатысты бөлек заң шығарған, ал 

Бельгия 2020 жылы бөлек заң шығарған. Көптеген Еуропа мемлекеттерінде, соның ішінде 

Германия, Греция, Италияда сәйкесінше сондай нормалар бар. Дамып келе жатқан 

мемлекеттерге қарасақ, Үндістан, Қытай, Индонезия, Тайланд, оларда да медициналық 
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қызметкерлерді қорғайтын бөлек нормалар бар, жазалары 10 – 15 жылға дейін созылады. 

Бұның барлығын алдын алу шаралары деп қарастыру қажет. 

Денсаулық сақтау министрлігі біздің медициналық қызметкерлерді қорғау үшін Ішкі 

істер министрлігімен бірлесіп сәйкесінше жоспар жасаған болатын. Сол жоспардың 

аясында қазіргі уақыттың өзінде 150 стационарда арнайы тәуліктік полицейлік бекеттер 

ашылған болатын. 650 қабылдау бөлімшелерінде, стационарларда полицейлерді тез 

шақыру үшін «тревожная кнопка» арнайы орналастырылған. Сонымен қатар қабылдау 

бөлімдерінде бейнекамераларды орнату жұмыстары қарқынды жүріп жатыр және оларды 

Ішкі істер министрлігінің оперативтік орталығымен интеграциялау жұмыстары басталып 

кетті. Ал жедел жәрдем бригадаларын қорғау үшін осы жылы Астана мен Алматы 

қалаларында пилоттық режимде әдейі видеожетондарды енгізген болатынбыз. Оның 

алғашқы нәтижелері ретінде түрлі конфликтік жағдайлардың 90 пайызға азайғанын көріп 

отырмыз. 

Жалпы, осы қабылданып жатқан шаралардың барлығы медициналық 

қызметкерлердің беделін жоғарылатуға бағытталған. Өткен жылдың қазан айынан бастап 

кәсіби сақтандыру енгізілген болатын. Осы бір жылдың ішінде 42 маман сақтандыру 

арқылы 180 миллион теңгеге төлемдер алды. Сонымен қатар жергілікті атқарушы 

органдармен бірге әлеуметтік жағынан түрлі қолдау шаралары жүргізіліп жатыр. Рақмет. 

 

ТӨРАҒА. Басқа сұрақтар жоқ. 

Рақмет, Айнұр Серікпайқызы. Орныңызға отырыңыз. 

Құрметті әріптестер, енді заңды талқылауға көшейік. 

Сөз депутат Рүстемов Руслан Рүстемұлына беріледі. 

 

РҮСТЕМОВ Р.Р. Құрметті Мәулен Сағатханұлы, құрметті әріптестер! Бүгін біз адам 

өмірі үшін алдыңғы шепте жүрген медицина қызметкерлері мен жедел жәрдем 

жүргізушілерін қорғауға бағытталған өте маңызды заң жобасын қарастырып отырмыз. 

Неліктен бұл заң қажет? Шынайы ахуалға тоқталсақ, Денсаулық сақтау 

министрлігінің дерегінше соңғы бес жылда медиктерге 280 шабуыл жасалған. Бірақ бұл 

айсбергтің шыңы ғана, өйткені дәрігерлер көбіне арыз жазбайды. 

Әлеуметтік салдары: зардап шеккен бір дәрігер – бұл көмексіз қалған мыңдаған 

пациент. Мысалы, Қостанайда хирург алған жарақатынан төрт ай жұмыс істей алмай, 960 

адам білікті көмектен айырылды. 

Құқықтық әділдік жөнінде айтар болсақ, қазіргі таңда қорықшыға шабуыл жасалса 

қылмыскер арнайы бап бойынша қатаң жазаланады, яғни 12 жылға дейін бас 

бостандығынан айыру көзделген. Ал өмір сыйлайтын дәрігерлер осы уақытқа дейін тек 

«бұзақылық» бабымен ғана қорғалып келді. Бұл заң медициналық ұжымдарға қорғаныш 

сезімін береді және мемлекет тарапынан олардың еңбегін бағалаудың нақты сигналы 

болады. 

Құрметті депутаттар! Медициналық ұжымдар бұл заңды көптен бері күтіп отыр. Ол 

дәрігерлерге жетіспейтін қорғаныш сезімін береді, бұл мемлекет тарапынан «Біз сіздердің 

еңбектеріңізді бағалаймыз және өмірлеріңізге қауіп төнуіне жол бермейміз» деген нақты 

сигнал. 
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Осы айтылғандарды ескере отырып, заң жобасын қолдауларыңызды сұраймын. 

Назарларыңызға рақмет. 

 

ТӨРАҒА. Рақмет. 

Талқылауға қатысатын басқа депутаттар жоқ. Енді заң бойынша шешім қабылдайық. 

«Қазақстан Республикасының Қылмыстық кодексіне және Қазақстан 

Республикасының Қылмыстық-процестік кодексіне толықтырулар енгізу туралы» 

Қазақстан Республикасының Заңын бірінші оқылымда мақұлдау жөніндегі Сенат қаулысын 

дауысқа қоямын. Дауыс беру режимі қосылсын. Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Қаулы қабылданды. 

Бас комитетке заңды екінші оқылымға әзірлеу тапсырылады. 

Сөз депутат Жүсіп Нұртөре Байтілесұлына беріледі. 

 

ЖҮСІП Н.Б. Құрметті Төраға, құрметті әріптестер! Сенат отырысының бүгінгі күн 

тәртібіне «Қазақстан Республикасының Қылмыстық кодексіне және Қазақстан 

Республикасының Қылмыстық-процестік кодексіне толықтырулар енгізу туралы» 

Қазақстан Республикасының Заңын екінші оқылымда қарау мәселесін енгізуді ұсынамын. 

Рақмет. 

 

ТӨРАҒА. Құрметті әріптестер, бұл ұсынысты дауысқа қоямын. Дауыс беру режимі 

қосылсын. Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Шешім қабылданды. Заң бүгін екінші оқылымда 

қаралады. 

Осы мәселе бойынша шақырылған әріптестер, екінші оқылымға дейін боссыздар. 

Құрметті әріптестер, күн тәртібіндегі келесі үш мәселе Қазақстан Республикасы 

Парламентінің Мәжілісі қабылдаған Қазақстан Республикасының Цифрлық кодексін, 

«Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне цифрландыру, көлік және 

кәсіпкерлік мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан 

Республикасының Заңын және «Қазақстан Республикасының Әкімшілік құқық бұзушылық 

туралы кодексіне өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан 

Республикасының Заңын бірінші оқылымда қарау жөнінде. 

Бұл үш заң бір-бірімен байланысты, сондықтан бас комитет оларды бірге қарауды 

ұсынып отыр. Қарсылық жоқ па? 

 

ОРНЫНАН. Жоқ. 

 

ТӨРАҒА. Олай болса үш заң бойынша баяндама жасау үшін сөз Экономикалық 

саясат, инновациялық даму және кәсіпкерлік комитетінің мүшесі Рысбекова Ләззат 

Тұяқбайқызына беріледі. 

 

РЫСБЕКОВА Л.Т. Құрметті Мәулен Сағатханұлы, құрметті әріптестер! Бүгін 

қаралып отырған заңдарға Мемлекет басшысының тапсырмаларын орындау аясында 

цифрлық инфрақұрылымды одан әрі дамыту мақсатында тиісті заңнамалық базаны 
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қабылдау жолымен Қазақстан Республикасы Парламентінің депутаттары бастамашылық 

етті. 

Так, целью Цифрового кодекса является создание единой, прозрачной и 

эффективной системы правового регулирования цифровой сферы в Казахстане. 

Кодексом предусматривается: 

определение целей, задач и принципов цифрового законодательства; 

государственное регулирование в цифровой среде, в том числе закрепление 

компетенций уполномоченного органа и иных государственных органов; 

регулирование деятельности объектов и субъектов цифровой среды, в том числе 

цифровых данных и их продуктов, закрепление прав и обязанностей субъектов цифровой 

среды; 

регулирование использования электронной цифровой подписи и цифровой 

идентификации; 

цифровизация деятельности государственных органов и так далее. 

В рамках сопутствующего закона по вопросам цифровизации, транспорта и 

предпринимательства вносятся изменения и дополнения в 11 кодексов и 121 закон. 

Так, регулирование вопросов кибербезопасности будет осуществляться в рамках 

отдельного закона о кибербезопасности, нормы которого приведены в соответствие с 

международными стандартами. 

Также предусматривается совершенствование правового регулирования в сфере 

связи. На операторов связи возлагаются обязанности по внедрению внутренних антифрод-

систем и блокированию несанкционированного трафика. 

Ряд поправок направлен на создание уполномоченной организации по 

расследованию авиационных происшествий. Нововведение обеспечит соответствие 

расследования авиационных происшествий и инцидентов международным стандартам. 

Кроме того, поправками предусматривается цифровой мониторинг мер 

государственной поддержки путем внедрения информационного сервиса «Baqylauda». 

Следующий блок поправок обеспечит цифровизацию оценочной и аудиторской 

деятельности в целях повышения прозрачности и объективности предоставляемой 

информации и так далее. 

Изменения и дополнения в Кодекс Республики Казахстан об административных 

правонарушениях в целом направлены на приведение норм в соответствие с новой 

терминологией Цифрового кодекса. 

Кроме того, предусмотрены поправки в части: 

введения новой административной ответственности, в том числе ответственности 

работодателей за невнесение, несвоевременное либо недостоверное внесение сведений в 

единую систему учета трудовых договоров; 

совершенствования применения автоматической фиксации по правонарушениям и 

так далее. 

Құрметті әріптестер! Сенаттың тұрақты комитеттерінің заңның тұжырымдамасы 

бойынша ескертулері мен ұсыныстары жоқ. Осыған байланысты Экономикалық саясат, 

инновациялық даму және кәсіпкерлік комитеті Парламент Сенаты Регламентінің 58-

тармағына сәйкес Қазақстан Республикасының Цифрлық кодексін, «Қазақстан 
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Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне цифрландыру, көлік және кәсіпкерлік 

мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан 

Республикасының Заңын және «Қазақстан Республикасының Әкімшілік құқық бұзушылық 

туралы кодексіне өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан 

Республикасының Заңын бірінші оқылымда мақұлдауды ұсынады. Рақмет. 

 

ТӨРАҒА. Рақмет. 

Құрметті әріптестер, заңдар бойынша сұрақтарыңыз бар ма? 

Сөз депутат Орынбасаров Бекбол Тілеумұратұлына беріледі. 

 

ОРЫНБАСАРОВ Б.Т. Рақмет, құрметті Мәулен Сағатханұлы. 

Сұрағым Қазақстан Республикасы Жасанды интеллект және цифрлық даму 

министрлігінің өкіліне. 

В Цифровом кодексе закреплены общие принципы регулирования цифровой среды, 

включая технологическую нейтральность, пропорциональность государственного участия 

и защиту прав субъектов цифровых данных. 

Вместе с тем в кодексе не урегулирован вопрос о механизмах оценки социально-

экономических последствий внедрения цифровых решений и алгоритмических систем, 

используемых государственными органами, в том числе с точки зрения их влияния на права 

граждан, конкуренцию и рынок частных цифровых сервисов. 

В этой связи прошу разъяснить. Планируется ли министерством внедрение на 

подзаконном уровне обязательной процедуры предварительной и последующей оценки 

воздействия государственных цифровых систем и алгоритмических решений? Каким 

образом предполагается обеспечивать учет результатов такой оценки при принятии 

управленческих решений? Рақмет. 

 

ТӨРАҒА. Жасанды интеллект және цифрлық даму вице-министрі Мун Дмитрий 

Андреевич, жауап беріңіз. 

 

МУН Д.А. Сұрағыңызға рақмет. Рұқсат болса орыс тілінде жауап берейін. 

На самом деле в Цифровом кодексе существуют принципы, которые защищают 

права граждан и говорят о пропорциональном и обоснованном участии государства, чтобы 

не было каких-то вопросов при выходе за рамки в частный сектор. 

На сегодня система в рамках нормативных правовых актов выстроена таким 

образом, что при создании любых цифровых объектов происходит экспертиза в 

Министерстве искусственного интеллекта и цифрового развития, а также в Министерстве 

национальной экономики в части технико-экономического обоснования и в части 

соответствия автоматизации функций, которые прописаны всегда на три года вперед в 

рамках карт цифровой трансформации, которые утверждаются каждым министром по 

согласованию с нашим министерством. 

Да, в рамках сопутствующих подзаконных актов мы будем усиливать 

соответствующую экспертизу, закрепив принципами в подзаконных актах, как и в каком 

регламенте это должно проходить. 
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Повторяю, это непрерывный, постоянный процесс. При создании и развитии любой 

информационной системы все функции, которые оцифровываются, будут осуществляться 

в соответствии с принципами, закрепленными в кодексе, и на последствия в рамках 

функционального анализа соответствующие органы смотрят, в том числе в части 

информационной безопасности. Рақмет. 

 

ТӨРАҒА. Сөз депутат Қадырбек Мұрат Болатұлына беріледі. 

 

ҚАДЫРБЕК М.Б. Рақмет, Мәулен Сағатханұлы. 

Менің сұрағым Жасанды интеллект және цифрлық даму министрлігінің өкіліне. 

Цифрлық қауіпсіздікті нығайту – мемлекеттік сервистерге деген сенімді қамтамасыз 

ету мен ұлттық мүдделерді қорғаудың ажырамас стратегиялық міндеті. Әлемде 

киберқатерлердің өсуі байқалуда, осыған байланысты Қазақстан оларды еңсеру үшін 

құқықтық тетіктерді бейімдеуі қажет. 

Цифрлық кодекс бірыңғай терминология мен тәсілдерді енгізеді, сенімді цифрлық 

объектілер институтын қалыптастырады, ұлттық цифрлық жүйелер үшін ерекше құқықтық 

режимді бекітеді, сондай-ақ цифрлық инфрақұрылымның ашықтығы мен орнықтылығын 

арттыру мақсатында функционалдық аудит пен киберқауіпсіздік аудитін өзара ажыратады. 

Осыған байланысты сұрақтарым бар. 

Бірінші. «Ақпараттандыру туралы» Заңның киберқауіпсіздік туралы заңға 

трансформациялануы цифрлық ресурстарды қорғау жүйесіне қандай өзгерістер енгізеді? 

Екінші. Сенімді цифрлық нысандар тізімі қандай рөл атқарады және оның цифрлық 

егемендік үшін қандай маңызы бар? 

Үшінші. Цифрлық жүйелердің функционалдық аудиті киберқауіпсіздік аудитінен 

несімен ерекшеленеді және бұл процестерді бөлу неліктен маңызды? Рақмет. 

 

ТӨРАҒА. Дмитрий Андреевич, жауап беріңіз. 

 

МУН Д.А. Сұрағыңызға рақмет. Рұқсат болса орыс тілінде жауап берейін. 

Касательно первого вопроса. Закон о кибербезопасности у нас появляется впервые. 

Ранее его не было, он был частью Закона «Об информатизации». Основная его часть уходит 

в Цифровой кодекс, и это соответствует международным практикам. 

В целом фокус перемещается. Если ранее в рамках информационной безопасности 

было реагирование на какие-то последствия, защиту от кибератак, то в законе о 

кибербезопасности фокус делается на проактивность, выявление пробелов заранее, 

постоянное функционирование мониторинговых систем, которые выявляют в моменте, в 

том числе закрепляются принципы платформенного подхода, когда все информационные 

системы должны соответствовать принципу «security by design», когда информационные 

системы изначально создаются со всеми соответствующими принципами, и другие 

мониторинговые системы мониторят на каждом шагу в режиме онлайн совместно 

Государственной технической службой Комитета национальной безопасности каждый этап 

разработки. 
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Также планируется в дальнейшем обязательное шифрование всех чувствительных и 

персональных данных даже на самих цифровых объектах для того, чтобы у 

суперадминистраторов и разработчиков было меньше рисков утечки информации при 

создании информационных систем. 

Касательно второго вопроса о реестре доверенных цифровых объектов. На сегодня 

у нас существует реестр доверенного программного обеспечения, он трансформируется в 

реестр доверенных цифровых объектов. Тем самым мы расширяем не только возможность 

иметь доверенное программное обеспечение, но и аппаратно-программные комплексы, 

которые сегодня уже очень активно развиваются у нас на рынке, в том числе более сложные 

цифровые объекты, такие как серверы, чипы и так далее. 

В целом это дает возможность по аналогии с реестром отечественных 

товаропроизводителей давать поддержку отечественным разработчикам, а также тем 

разработкам, которые открывают полностью коды, эти исходные коды лежат в 

соответствующем реестре в Государственной технической службе Комитета национальной 

безопасности, которые заранее проверены и готовы быть названными доверенными, 

которые соответствуют принципам локализации, безопасности и прочему. Это еще 

помогает в приоритетности при проведении закупок государственных органов. 

Аудит функциональности и аудит кибербезопасности проводятся в рамках одной 

функции министерства, то есть в моменте, когда приходила проверка Комитета по 

информационной безопасности на информационную безопасность, в том числе 

проводились некоторые процедуры на соответствие функционала тому, что было заявлено. 

Но так как информационную безопасность и кибербезопасность мы сейчас усиливаем, в 

том числе разрозненные системы, как проблему на сегодня, мы отделяем функциональный 

аудит. Он заключается в том, что будет более детально проверяться доступность 

интерфейсов, информационных систем для пользователей, чтобы государственные 

служащие и граждане могли очень просто и удобно использовать цифровые объекты. 

Мы это выделяем в отдельную главу, которая сегодня, помимо информационной 

безопасности, нам позволяет говорить о доступности информационных систем и цифровых 

объектов, которые создаются государственными органами. Рақмет. 

 

ТӨРАҒА. Сөз депутат Сатвалдиев Алишер Гапиржановичке беріледі. 

 

САТВАЛДИЕВ А.Г. Рақмет, құрметті Төраға. 

Менің де сұрағым Жасанды интеллект және цифрлық даму вице-министрі Мун 

мырзаға. 

Цифрлық кодекс нормалары азаматтар, бизнес субъектілері және мемлекеттік 

органдар үшін көптеген жаңа ережелерді, міндеттер мен рәсімдерді енгізуді талап етеді. 

Бұлардың қатарында цифрлық объектілерді есепке алу, тізілімдермен жұмыс істеу, міндетті 

талаптарды орындау және цифрлық ортада мемлекетпен өзара іс-қимыл жасау мәселелері 

бар. Мұндай өзгерістер бизнестің жұмыс жағдайларына сөзсіз әсер етеді, әкімшілік 

жүктемені арттырады және мемлекеттік органдардың өз тарапынан сақадай сай дайын 

болуын талап етеді. Осыған байланысты келесі сұрақтарға жауап берсеңіз. 
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Цифрлық кодекс қарапайым азаматқа және бизнеске өмірде нақты қандай өзгерістер 

алып келеді, әсері қандай болады? Мемлекеттік органдар оның іске асырылуына 

қаншалықты дайын? Сондай-ақ жаңа ережелер шамадан тыс реттеуге ұласып, 

кәсіпкерлерге қосымша шығын болып кетпеу үшін қандай нақты шаралар қарастырып 

жатырсыздар? Рақмет. 

 

ТӨРАҒА. Жауап беріңіз. 

 

МУН Д.А. Сұрағыңызға рақмет. 

Касательно новых обязанностей для граждан, бизнеса и государственных органов 

нужно отметить, что никаких концептуально новых вещей, которые могут повлиять на 

усложнение работы государственных информационных систем в получении 

государственных услуг гражданами либо работы бизнеса, в Цифровом кодексе не имеется. 

Наоборот, мы усиливаем ответственность государства при создании государственных 

информационных систем, взаимодействии с гражданами и бизнесом. 

Если говорить о гражданах, то, например, на практике ранее были случаи, когда 

биометрия была безальтернативной возможностью получения той или иной функции, 

услуги либо сервиса, в том числе в каких-то цифровых объектах бизнеса. Цифровым 

кодексом внедряется обязанность, чтобы эти требования были исключительно не ниже 

уровня закона, прошли фильтры обсуждения, согласования с депутатами, и обязательная 

биометрия была только в случае, если это закреплено на уровне закона. Мы говорим о том, 

что мы защищаем правила для граждан. Доступность и простота использования 

информационных систем закреплена в Цифровом кодексе. 

Если говорить о создании цифровых объектов внутри рынка, то Цифровой кодекс 

никак не усложняет процессы. Единственное, усиливаются требования о 

кибербезопасности, что является сегодня актуальным. Мы все это понимаем. 

В части создания информационных систем в государственных органах, наоборот, мы 

упрощаем процессы, которые сегодня затягиваются от 9 месяцев до 1,5 года 

бюрократически, что не соответствует мировым актуальным требованиям в цифровой 

среде. Мы с помощью Цифрового кодекса позволяем сократить в два-три раза такие 

процедуры для технологически не сложных информационных систем, каких-то быстрых 

решений, в том числе с применением искусственного интеллекта. 

Как предусмотрены принципы, чтобы не было дополнительных затрат? В целом все 

нормы обсуждались с бизнесом, всеми «цифровыми» вице-министрами. Проблемы и боли 

для создания государственных информационных систем, которые накопились на 

протяжении последних десяти лет при лоскутном развитии различных законов в рамках 

цифровизации, учтены и выложены в единую архитектуру, которая позволит экономить 

бюджет при быстром создании простых информационных систем, нежели, как раньше 

было, постоянно больших платформ. 

Вкратце так. Рақмет. 

 

ТӨРАҒА. Сөз депутат Сарыбаев Ғалиасқар Төлендіұлына беріледі. 
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САРЫБАЕВ Ғ.Т. Рақмет, құрметті Мәулен Сағатханұлы. 

Менің де сұрағым Қазақстан Республикасы Жасанды интеллект және цифрлық даму 

министрлігінің өкіліне. 

Цифрлық кодекс цифрлық объектілердің толық айналымын, киберқауіпсіздікке 

қойылатын талаптарды, цифрлық деректерді өңдеу тәртібін және алгоритмдік жүйелерді 

пайдалануды егжей-тегжейлі реттейді. Алайда ең маңыздысы кодексте мемлекеттік 

цифрлық платформалардың иелері мен операторларының цифрлық қатерлер болған 

жағдайда туындау сәтінде анықтау, тіркеу және жою жөнінде тікелей міндет жүктейтін 

нормалар қарастрылмаған. Сонымен қатар цифрлық жүйелер архитектурасындағы жүйелік 

кедергілер мен іркілістерден, автоматтандырылған шешімдерден, қателіктерден 

келтірілген зиян үшін арнайы жауапкершілік көзделмеген.Осыған байланысты сұрағым 

бар. 

Цифрлық кодексте осы саланы реттеудің жан-жақты қаралуына қарамастан, 

«Цифрлық үкімет» цифрлық объектілерінің операторлары мен иелерінің цифрлық 

қатерлерді дереу анықтау, тіркеу жөніндегі тікелей міндеті, ден қою мен қарастырудың ең 

минималды стандарттары, оны бұзғаны үшін жауапкершілік не себепті қарастырылмаған? 

Осындай нормалар болмаған жағдайда қатерлер ресми түрде анықталғанға дейін 

зиян келтірілген болса азаматтардың құқықтары қалай қорғалатын болады. Рақмет. 

 

ТӨРАҒА. Дмитрий Андреевич, жауап беріңіз. 

 

МУН Д.А. Спасибо за вопрос, Галиаскар Тулендинович. 

На самом деле архитектура в рамках кибербезопасности выстроена так, что 

основные принципы заложены на уровне кодекса. В Цифровом кодексе есть 

ответственность владельцев информационных систем, цифровых объектов за соблюдение 

требований кибербезопасности. 

В законе о кибербезопасности более детально прописано, что является рисками, как 

нужно их соблюдать, как необходимо обеспечивать кибербезопасность, а в подзаконных 

актах будут усиливаться соответствующие технические регламенты. 

Также совместно с Государственной технической службой Комитета национальной 

безопасности реализуются такие проекты, как Государственный центр информационной 

безопасности. Повышается ответственность государственных информационных систем и 

систем, которые реализуют государственные функции, чтобы все были подключены к 

таким объектам, которые обеспечивают мониторинг в режиме онлайн. Даже любая 

выгрузка на флешку либо какой-то трафик, превышающий конкретные нормы, сразу в 

таких системах фиксируется и передается в соответствующие службы для того, чтобы 

выходить на проверки. 

Таким образом, то, что озвучено в Вашем вопросе, учтено, но не в одном кодексе, а 

в ряде документов по усилению кибербезопасности, в том числе в законе о 

кибербезопасности. Рақмет. 

 

ТӨРАҒА. Сөз депутат Рүстемов Руслан Рүстемұлына беріледі. 
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РҮСТЕМОВ Р.Р. Рақмет, құрметті Мәулен Сағатханұлы. 

Менің сұрағым Қазақстан Республикасының Жасанды интеллект және цифрлық 

даму министрлігінің өкіліне. 

Мемлекет басшысы өзінің жолдауында ауқымды цифрландыру және жасанды 

интеллект технологияларын белсенді енгізу негізінде экономиканы жаңғыртуды жүзеге 

асыру қажеттігін атап өтті. 

Цифрлық кодекстің негізгі элементтерінің бірі адамның цифрлық құқықтарын бекіту 

болып табылады. Азаматтар цифрлық сәйкестікті қорғау, деректердің құпиялылығы және 

ақпаратқа еркін қол жеткізу бойынша кепілдіктерге ие болады. 

Кодекске сәйкес электрондық қолтаңба қойылған электрондық құжаттар мен 

дәстүрлі қағаз тасығыштардың заңдық тетігі белгіленеді. Бұл мемлекеттік қызметтер мен 

бизнес-процестерде қағазсыз технологияларды қолдану аясын кеңейтуге мүмкіндік береді. 

Осыған байланысты келесі сұрақтар туындайды. 

Кодекстің қабылдануы қағаз түріндегі құжат айналымын қысқартуға, рәсімдерді 

жеделдетуге және мемлекеттік аппараттың тиімділігін арттыруға қаншалықты ықпал етеді? 

Цифрландыру мемлекетпен өзара іс-қимыл жасаудың баламалы емес, негізгі тәсіліне 

айналып отырғанын ескере отырып, әлеуметтік жағынан осал топтардың мемлекеттік 

қызметтерге тең қолжетімділігі қалай қамтамасыз етіледі? 

 

ТӨРАҒА. Дмитрий Андреевич, жауап беріңіз. 

 

МУН Д.А. Мен орыс тілінде жауап берейін. 

Рақмет за вопросы. 

Касательно того, насколько цифровой оборот будет сокращать бумажный. Да, в 

Цифровом кодексе закрепляются соответствующие принципы, «digital by default», чтобы 

изначально проходил так называемый реинжиниринг процессов перед их оцифровкой. В 

целом закреплено, что каждый государственный орган на три года пишет стратегические 

документы, что он должен оцифровывать, чтобы это было максимально эффективно. Все 

это согласовывается, есть соответствующие процедуры. Одна из важных процедур, которая 

происходит после этого, – реинжиниринг. Мы вводим понятие цифровой трансформации 

через призму повышения эффективности и минимизации бюрократических процедур. 

Прорисовываются текущие процессы, как есть, но они не сразу оцифровываются, создавая 

цифровой хаос. Сначала специалисты задают вопросы, зачем это есть в требованиях НПА 

сейчас, зачем именно этот шаг нужен, и, максимально эффективно оптимизируя процесс, 

после этого уже внедряются цифровые технологии. 

Касательно ускорения процедур государственного аппарата аналогично. На сегодня 

ведется работа по тому, что искусственный интеллект в рамках регулирования «с чистого 

листа», в том числе анализируют текущие нормативные правовые акты, требования и 

выявляют устаревшие, не соответствующие времени и чрезмерные требования. Совместно 

с Министерством национальной экономики и АСПиР проводится работа в соответствии с 

принципами, которые мы заложили во главу угла Цифрового кодекса. 

Если говорить о равном доступе всех граждан, у нас есть отдельная статья про 

инклюзивность государственных цифровых объектов, государственных сервисов, в том 
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числе закрепляется соответствие в единых требованиях, это как нормативный правовой акт 

создания всех интерфейсов для государственных услуг и государственных функций, для 

взаимодействия с гражданами, соответствия международным принципам, международным 

стандартам, чтобы люди с нарушениями слуха, зрения могли получать доступ к 

государственным услугам. Рақмет. 

 

ТӨРАҒА. Сөз депутат Булавкина Ольга Александровнаға беріледі. 

 

БУЛАВКИНА О.А. Рақмет, құрметті Мәулен Сағатханұлы. 

Мы все наблюдаем интенсивное внедрение цифровых технологий и искусственного 

интеллекта в различных сферах государственного управления и экономики. Это, 

несомненно, повышает эффективность, но одновременно создает новые вызовы в сфере 

защиты прав и свобод граждан. 

В связи с этим, уважаемый Дмитрий Андреевич, прошу разъяснить следующие 

вопросы. 

Какие механизмы предусмотрены в новом Цифровом кодексе для оценки и 

минимизации рисков цифровизации для прав и свобод граждан? 

Планируется ли проведение независимого аудита воздействия цифровых сервисов 

на права человека? 

Каким образом государство будет обеспечивать баланс между цифровой 

трансформацией и защитой базовых прав граждан? Спасибо. 

 

ТӨРАҒА. Дмитрий Андреевич, жауап беріңіз. 

 

МУН Д.А. Спасибо за вопросы. 

Касательно механизмов для оценки и минимизации рисков при оцифровки 

государственных функций, которые влияют на права граждан. Как я ранее сказал, есть 

принцип, который говорит о том, что идентичность, в том числе цифровая идентичность, – 

это право гражданина, а не обязательство. При определенных случаях, закрепленных в 

законах, конечно, это будет являться обязательным. Мы понимаем, что мы должны вести 

соответствующий учет для соответствующего реагирования и планирования 

государственных функций. 

Также дополнительно существует несколько статей, касающихся так называемого 

права на забвение. Если говорить о взаимоотношениях внутри рынка, так сказать, между 

гражданами и рынком, то на сегодня участились случаи, когда данные вами сведения о себе 

добровольно начинают использовать без вашего спроса для того, чтобы каждый месяц вам 

звонить либо напоминать о каких-то акциях, в том числе вы хотели бы удалить, допустим, 

свой аккаунт из какого-то приложения, где вы раньше, может быть, работали. В Цифровом 

кодексе закрепляется обязанность и ответственность, обязательная деанонимизация, 

удаление либо прекращение обработки персональных данных при запросе гражданина, в 

том числе в рамках законов и подзаконных актов это будет регулироваться. Это уже учтено, 

чтобы в течение 15 дней после заявления это было реализовано. То есть перестали вам 
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звонить, перестали обрабатывать ваши данные либо высвечивать вашу фамилию, что вы 

были где-то зарегистрированы. 

Касательно независимого аудита в части ущемления прав граждан и баланса. Как я 

ранее отметил, существует выстроенная процедура, она называется «экспертиза 

уполномоченного органа», в рамках которой мы смотрим в первую очередь на принцип 

клиентоцентричности, который мы заложили в Цифровой кодекс для того, чтобы при 

создании информационных систем в первую очередь это решало процессы для повышения 

удобства. И с введением нового функционального аудита в том числе будут выявляться 

такие риски, чтобы избежать их при оцифровке. Рақмет. 

 

ТӨРАҒА. Басқа сұрақтар жоқ. 

Рақмет, Ләззат Тұяқбайқызы. Орныңызға отырыңыз. 

Құрметті әріптестер, енді заңдарды талқылауға көшейік. 

Сөз депутат Қаниев Бауыржан Нұралыұлына беріледі. 

 

ҚАНИЕВ Б.Н. Құрметті Мәулен Сағатханұлы, құрметті әріптестер! Ляззат 

Туякбаевна подробно изложила основные аспекты рассматриваемых законов. 

Главой государства поставлена стратегическая задача по трансформации Казахстана 

в цифровую страну. Цифровизация государственного управления и отраслей экономики 

должна стать основой модернизации экономики. В этой связи ключевую роль играет 

наличие законодательной базы, направленной на поддержку развития цифровой среды. 

В рамках Цифрового кодекса объединены и систематизированы нормы права, 

регулирующие общественные отношения в сфере цифровизации. 

Так, в соответствии с кодексом основными задачами цифрового регулирования 

являются: 

определение механизмов реализации единой государственной политики в цифровой 

среде; 

укрепление законности и правопорядка; 

создание условий для привлечения инвестиций в развитие цифровой среды в 

Республике Казахстан; 

правовое обеспечение цифровой трансформации всех сфер общественных 

отношений. 

Отмечу, что в условиях стремительного развития цифровых технологий особая роль 

отводится ускорению темпов цифровизации государственного управления и 

предоставления государственных услуг. В этой связи в рамках кодекса исключаются 

бюрократические длительные процедуры создания и развития цифровых объектов 

«цифрового правительства». 

Вместе с тем наряду с повсеместным внедрением цифровых технологий особую 

актуальность приобретают вопросы кибербезопасности, связанные с защитой 

информационных систем, базы данных и цифровой инфраструктуры от киберугроз. В связи 

этим предлагаемые нормы Цифрового кодекса и закона о кибербезопасности призваны 

повысить защиту цифровой безопасности в соответствии с международными стандартами. 
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В целом принятие кодекса позволит упорядочить регулирование отношений в сфере 

цифровизации, ускорить внедрение цифровых технологий, повысить защиту персональных 

данных, обеспечить прозрачность и безопасность цифровых сервисов, а также создать 

единые и понятные правила для государства, бизнеса и граждан, способствуя развитию 

цифровой экономики и инноваций. 

Уважаемые коллеги! Исходя из вышеизложенного, полностью поддерживаю 

рассматриваемые законы и прошу их одобрить. 

Назарларыңызға рақмет. 

 

ТӨРАҒА. Рақмет. 

Талқылауға қатысатын басқа депутаттар жоқ. Енді заңдар бойынша жеке-жеке 

шешім қабылдайық. 

Алдымен Қазақстан Республикасының Цифрлық кодексін бірінші оқылымда 

мақұлдау жөніндегі Сенат қаулысын дауысқа қоямын. Дауыс беру режимі қосылсын. Дауыс 

беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Қаулы қабылданды. 

Енді «Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне цифрландыру, 

көлік және кәсіпкерлік мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» 

Қазақстан Республикасының Заңын бірінші оқылымда мақұлдау жөніндегі Сенат қаулысын 

дауысқа қоямын. Дауыс беру режимі қосылсын. Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Қаулы қабылданды. 

Енді «Қазақстан Республикасының Әкімшілік құқық бұзушылық туралы кодексіне 

өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан Республикасының Заңын бірінші 

оқылымда мақұлдау жөніндегі Сенат қаулысын дауысқа қоямын. Дауыс беру режимі 

қосылсын. Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Қаулы қабылданды. 

Бас комитетке заңдарды екінші оқылымға әзірлеу тапсырылады. 

Сөз депутат Алдашев Сүйіндік Тасеменұлына беріледі. 

 

АЛДАШЕВ С.Т. Құрметті Төраға, құрметті әріптестер! Сенат отырысының бүгінгі 

күн тәртібіне Қазақстан Республикасының Цифрлық кодексін, «Қазақстан 

Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне цифрландыру, көлік және кәсіпкерлік 

мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан 

Республикасының Заңын және «Қазақстан Республикасының Әкімшілік құқық бұзушылық 

туралы кодексіне өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан 

Республикасының Заңын екінші оқылымда қарау мәселесін енгізуді сұраймын. Рақмет. 

 

ТӨРАҒА. Құрметті әріптестер, бұл ұсынысты дауысқа қоямын. Дауыс беру режимі 

қосылсын. Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Шешім қабылданды. Заңдар бүгін екінші 

оқылымда қаралады. 

Осы мәселелер бойынша шақырылған азаматтар, екінші оқылымға дейін боссыздар. 
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Құрметті әріптестер, күн тәртібіндегі келесі екі мәселе Қазақстан Республикасы 

Парламентінің Мәжілісі қабылдаған Қазақстан Республикасының Құрылыс кодексін және 

«Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне сәулет, қала құрылысы және 

құрылыс мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан 

Республикасының Заңын бірінші оқылымда қарау жөнінде. 

Бұл заңдар бір-бірімен байланысты, сондықтан бас комитет оларды бірге қарауды 

ұсынып отыр. 

Құрметті әріптестер, қарсылық жоқ па? 

 

ОРНЫНАН. Жоқ. 

 

ТӨРАҒА. Олай болса баяндама жасау үшін сөз Экономикалық саясат, инновациялық 

даму және кәсіпкерлік комитетінің төрағасы Алдашев Сүйіндік Тасеменұлына беріледі. 

 

АЛДАШЕВ С.Т. Құрметті Мәулен Сағатханұлы, құрметті әріптестер! Құрылыс 

саласы – халықтың өмір сүру сапасына тікелей әсер ететін экономиканың басым бағыты 

болып табылады және қазіргі таңда елдің экономикалық әрі әлеуметтік дамуының іргелі 

драйвері болып қала береді. Бүгінгі таңда құрылыс саласы елімізде жалпы ішкі өнімнің 6 

пайызын құрайды. 

Ұсынылып отырған Қазақстан Республикасының Құрылыс кодексі және оған ілеспе 

«Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне сәулет, қала құрылысы және 

құрылыс мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан 

Республикасының Заңы Мемлекет басшысының сәулет, қала құрылысы және құрылыс 

саласындағы қызметті дамыту және жетілдіру жөніндегі тапсырмаларын орындау үшін 

әзірленген. 

Кодекстің негізгі мақсаты – сәулет, қала құрылысы және құрылыс қызметі 

саласындағы заңнаманы жетілдіру, қолайлы инвестициялық ортаны қалыптастыру, адам 

өмірі мен қызметіне қауіпсіз ортаны құру, елді мекендерді қала құрылыстық жоспарлау 

және дамыту, сондай-ақ халықтың барлық санаттары үшін әлеуметтік инфрақұрылым 

объектілеріне кедергісіз қолжетімділікті қамтамасыз ету болып табылады. 

Кодекс қолданысқа енгізілгеннен кейін екі заң – «Жеке тұрғын үй құрылысы 

туралы» Заң мен «Қазақстан Республикасындағы сәулет, қала құрылысы және құрылыс 

қызметі туралы» Заңның күші жойылады. 

Кодекске енгізілген өзгерістер келесі негізгі бағыттарды қамтиды: 

қала құрылысы; 

сәулет және құрылыс; 

сейсмикалық аймақтар; 

лицензиялау; 

техникалық нормалау; 

мемлекеттік бақылауды күшейту; 

цифрландыру; 

тозығы жеткен және апатты үйлер тұрғындарының құқықтарын қорғау мақсатында 

реновацияның жаңа тетігін енгізу. 
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Кодекстің негізгі жаңашылдықтары төмендегідей. 

Қала құрылысы бағыты бойынша: 

егжей-тегжейлі жоспарлау жобаларын қоса алғанда, әзірленетін немесе түзетілетін 

қала құрылысы жобаларының міндетті кешенді қала құрылысы сараптамасы арқылы өтуі; 

мемлекеттік қала құрылысы кадастрының автоматтандырылған цифрлық жүйесі 

арқылы қала құрылысы жобаларының іске асырылуын бақылау; 

облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың және астананың әкімдіктері 

жанынан сәулет-қала құрылысы кеңестерін қалыптастыру. 

Сәулет және құрылыс бағыты бойынша: 

елді мекеннің егжей-тегжейлі жоспарлау жобасына екі жылда бір реттен артық емес 

түзетулер енгізу; 

жобалардың техникалық-экономикалық негіздемесіне ведомстводан тыс кешенді 

сараптама жүргізуді алып тастау. 

Сейсмикалық қауіпті аумақтар бағыты бойынша: 

құрылыс объектілерін жобалаудың барлық кезеңдерінде сейсмикалық 

микроаймақтандыру карталарын міндетті түрде пайдалану; 

сейсмикалық тәуекелді бағалау мақсатында құрылыс объектілерін паспорттау; 

сейсмикалық микроаймақтандыру карталарын, сондай-ақ сел және көшкін қаупі бар 

учаскелер карталарын ескермей, Алматы қаласы бойынша және сейсмикалық аймақтарда 

құрылыс мақсаттары үшін жеке және заңды тұлғаларға жер учаскелерін жекеменшікке 

немесе уақытша жер пайдалануға беруге тыйым салу. 

Лицензиялау бағыты бойынша: 

сәулет, қала құрылысы және құрылыс саласындағы лицензиялардың электрондық 

тізілімін енгізу. 

Техникалық нормалау бағыты бойынша: 

құрылыстағы техникалық нормалау ұлттық институтын енгізу. 

Мемлекеттік бақылауды күшейту бағыты бойынша: 

жосықсыз құрылыс салушылардың тізілімін қалыптастыру және жүргізу; 

техникалық және технологиялық тұрғыдан күрделі объектілерде «толық бітіріп 

берілетін» құрылыс жобаларын іске асыру; 

құрылыс объектілерін пайдалануға қабылдау кезінде мемлекеттік сәулет-құрылыс 

бақылау органы мен азаматтық қорғау саласындағы уәкілетті органның қатысуы. 

Цифрландыру бағыты бойынша: 

құрылыс саласын цифрландыруды Бірыңғай құрылыс порталы нысанына енгізу 

және басқа да нормалар. 

Осылайша Құрылыс кодексін енгізу арқылы бүкіл құрылыс саласы жаңғыртылып, 

халықтың өмір сүруін қамтамасыз етудің маңызды факторларын, оның қауіпсіздігін 

пайдалануға қолайлы жағдайлар жасалады. Сондай-ақ құрылыс кешенінің жоғары тиімді 

дамуы мен құрылыс индустриясының ұзақ мерзімді өсуі қамтамасыз етіледі. 

Жоғарыда баяндалғандарды ескере отырып, Экономикалық саясат, инновациялық 

даму және кәсіпкерлік комитеті «Қазақстан Республикасы Парламентінің комитеттері мен 

комиссиялары туралы» Заңның 29-бабының 7) тармақшасын басшылыққа ала отырып, 

Қазақстан Республикасы Парламенті Сенаты Регламентінің 58-тармағына сәйкес Қазақстан 
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Республикасының Құрылыс кодексін және «Қазақстан Республикасының кейбір 

заңнамалық актілеріне сәулет, қала құрылысы және құрылыс мәселелері бойынша 

өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан Республикасының Заңын бірінші 

оқылымда мақұлдауды Сенат отырысының қарауына ұсынады. 

Баяндама аяқталды. Назарларыңызға рақмет. 

 

ТӨРАҒА. Рақмет. 

Құрметті әріптестер, заңдар бойынша сұрақтарыңыз бар ма? 

Сөз депутат Лукин Андрей Ивановичке беріледі. 

 

ЛУКИН А.И. Рақмет, құрметті Мәулен Сағатханұлы. 

Мои вопросы адресованы представителю Министерства национальной экономики. 

Глава государства 8 сентября текущего года в своем Послании народу Казахстана 

отметил высокие темпы роста жилищного строительства. 

По информации Министерства промышленности и строительства, за 11 месяцев 

текущего года в стране введено в эксплуатацию около 17 миллионов квадратных метров 

жилья, что превышает плановые индикаторы, заложенные в Предвыборной программе 

Главы государства, где на 2025 год ориентир составлял 15,9 миллиона квадратных метров. 

Другими словами, строительная отрасль в городах демонстрирует уверенный рост. 

Вместе с тем темпы застройки в мегаполисах опережают развитие коммунальной и 

социальной инфраструктуры, несмотря на небывалое строительство школ и больниц. Сюда 

же можно отнести экономические и отраслевые вызовы: рост цен, ухудшение городской 

архитектуры, экологии, дезинтеграция в городскую и культурную среду. 

Полагаю, что главными причинами названных проблем являются дисбаланс 

территориального развития, недостаточность эффективного контроля за внутренними 

миграционными потоками и низкая управляемость процессами в целом. То есть решения 

принимаются внутри министерств без достаточного учета нагрузки на смежные сферы. 

В связи с этим у меня вопросы. 

Каким образом Правительство собирается синхронизировать скорость 

строительства с реальными возможностями на местах? 

Когда Правительство перейдет от разрозненных проектов к интегрированному 

управлению в вопросах регионального развития? Спасибо. 

 

ТӨРАҒА. Ұлттық экономика вице-министрі Қасенов Арман Бақытжанұлы, жауап 

беріңіз. 

 

ҚАСЕНОВ А.Б. Рақмет, құрметті Мәулен Сағатханұлы. 

Уважаемый господин Лукин, большое спасибо за вопросы. 

Я полностью солидарен с Вашей позицией. Бесспорно, синхронизация должна быть. 

Хотел бы отметить, как отражение экономического роста в стране и высокого темпа, 

также растет спрос на жилищное строительство. Жилищное строительство в прошлом году 

перевалило за 19 миллионов квадратных метров, это абсолютный рекорд за годы 

независимости. К примеру, всего 10 лет назад возводилось жилья в 2,5 раза меньше. Это 
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отличный показатель, отличное достижение. Как ответ на это, разумеется, увеличились и 

инвестиции в инфраструктуру. Инвестиции в инфраструктуру растут не только в 

абсолютном выражении, а также относительно ВВП. К примеру, в 2021 году инвестиции в 

инфраструктуру составляли 4 процента от ВВП, а по итогам прошлого года – 5,6 процента 

от ВВП, то есть растут опережающими темпами. 

Что касается будущего, то инвестиции в инфраструктуру должны и дальше расти 

для того, чтобы обеспеченность благами инфраструктуры только повышалась. Именно 

поэтому, как вы знаете, была проведена и проводится бюджетная реформа, налоговая 

реформа и так далее. 

Что касается синхронизации, то надо отметить, что она преимущественно 

осуществляется на базе планов развития областей и городов, где прогнозируется рост 

населения, обеспеченность социальными благами, и решения принимаются с учетом этого. 

В частности, в планах развития областей и городов используются различного рода 

показатели системы региональных стандартов. Согласно им, обеспеченность возрастает от 

года к году и продолжит расти. К примеру, в предстоящие четыре года, до 2029 года, 

обеспеченность вырастет на другие 10 процентов, для городов – до 96 процентов, для сел – 

до 71 процента. 

В целом инфраструктура должна возводиться заранее и масштабно. Полностью 

солидарен с Вами. С этой точки зрения, как вы знаете, принят масштабный Национальный 

инфраструктурный план на сумму 40 триллионов тенге. В прошлом году принят 

Национальный проект модернизации энергетического и коммунального секторов на сумму 

13 триллионов тенге. 

Реализуются такие программы, как «Комфортная школа», «Модернизация сельского 

здравоохранения», проекты «Доступный интернет», «Ауыл – ел бесігі» и другие. Все это, 

бесспорно, будет приводить к улучшению синхронизации и повышению обеспеченности. 

В целом хочу отметить, что ограничениями для синхронизации являются 

бюджетные ограничения. За счет чего мы можем улучшить ситуацию по синхронизации? 

Это улучшение планирования инфраструктурных работ внутри года в рамках уже 

утвержденных бюджетов. Также мы можем улучшить управление кассовыми разрывами в 

бюджетах различных уровней. Все это нами дальше будет проводиться и улучшаться, 

синхронизация будет повышаться. 

Большое спасибо. 

 

ТӨРАҒА. Сөз депутат Дүйсембинов Сұлтан Мырзабекұлына беріледі. 

 

ДҮЙСЕМБИНОВ С.М. Рақмет, Мәулен Сағатханұлы. 

Менің сұрағым Қазақстан Республикасы Өнеркәсіп және құрылыс министрлігінің 

өкіліне. 

Қазіргі таңда елімізде әлеуметтік және өндірістік инфрақұрылымды жедел дамыту 

мақсатында блокты-модульды кешендерді қолдану тәжірибесі кеңінен таралып келеді. 

Аталған технологиялармен қысқа мерзімде медициналық пункттер, білім беру ұйымдары, 

әкімшілік және өндірістік нысандар салынуда. Сонымен қатар блокты-модульды 

кешендерді жобалау, салу және пайдалануға беру барысында бірқатар жүйелі мәселелер 
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орын алуда. Атап айтқандай, қолданыстағы Құрылыс кодексі мен құрылыс нормаларында 

модульді ғимараттардың құқықтық мәртебесі нақты айқындалмаған. Бұл жағдай жобалық-

сметалық құжаттаманы әзірлеу, мемлекеттік сараптамадан өткізу, пайдалануға қабылдау 

және оларды тіркеу рәсімдеріне елеулі кедергілер келтіруде. Осыған байланысты төмендегі 

сұрақтарға жауап беруіңізді сұраймын. 

Бірінші. Жаңа Құрылыс кодексінде блокты-модульді кешендерді дербес құрылыс 

түрі ретінде заңнамалық тұрғыда бекіту, оларды тіркеу және теңгерімге қабылдау тетіктерін 

енгізу мүмкіндігі болады ма? 

Екінші. Әлеуметтік нысандарға арналған типтік модульдік жобаларды әзірлеу және 

бекіту мүмкіндігі қарастырылған ба? Рақмет. 

 

ТӨРАҒА. Өнеркәсіп және құрылыс вице-министрі Қажкенов Қуандық Жұмабекұлы, 

жауап беріңіз. 

 

ҚАЖКЕНОВ Қ.Ж. Құрметті Мәулен Сағатханұлы, құрметті депутаттар, 

сұрақтарыңызға рақмет. 

Рас, блокты-модульді конструкциялар зауыттан шығатын панельдер, жабынды 

плиталар және басқа да темір-металл сияқты конструктивті элементтер болып саналады 

және олар құрылыс нормативтеріне сәйкес пайдаланылып жатыр. Сондықтан қазіргі кезде 

оларға арнайы норма қабылдау қажеттілігі жоқ деп санаймыз. 

Сонымен қатар типтік жобаларды жасауға мүмкіндік бар және осы Құрылыс 

кодексінің аясында жобалардың мемлекеттік банкі қарастырылған. Онда қайта пайдалану 

үшін типтік және жеке жобалар қарастырылған. Оны қайта пайдалануға мүмкіндік бар және 

блокты-модульді конструкцияларды сонымен бірге жасауға болады. Рақмет. 

 

ТӨРАҒА. Сөз депутат Өтешов Серік Балғатайұлына беріледі. 

 

ӨТЕШОВ С.Б. Рақмет, құрметті Мәулен Сағатханұлы. 

Менің сұрағым Өнеркәсіп және құрылыс министрлігіне. 

В крупных городах Казахстана сохраняется практика точечной застройки, нередко 

осуществляемой с отклонениями от градостроительной документации и без учета нагрузки 

на инженерную, социальную и транспортную инфраструктуру. В ряде случаев такие 

объекты признаются незаконными, что приводит к судебным разбирательствам, сносу 

зданий и нарушению прав дольщиков, свидетельствуя о системных проблемах в сфере 

согласования и контроля. 

Существенная часть нарушений связана с несоответствием реализуемых проектов 

утвержденной детальной планировке территорий. Ключевым фактором является также 

ограниченное участие населения в принятии градостроительных решений, что снижает 

прозрачность процессов и повышает риски ошибок на стадии проектирования и 

согласования. 

В этой связи вопросы. 

Какие нормы и инструменты нового Строительного кодекса и сопутствующих 

законов обеспечивают усиление контроля за точечной застройкой? 
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Каким образом обеспечивается соблюдение принципов комплексного развития 

территорий и контроль за их исполнением на местном уровне? Рақмет. 

 

ТӨРАҒА. Қуандық Жұмабекұлы, жауап беріңіз. 

 

ҚАЖКЕНОВ Қ.Ж. Сұрағыңызға рақмет. 

Да, не раз была критика в части точечной застройки и реализации проектов, 

несоответствия генеральным планам и проектам детальной планировки. В рамках этого с 1 

января 2024 года мы внедрили институт градостроительной экспертизы. Теперь 

генеральные планы, в том числе проекты детальной планировки, проходят 

соответствующую процедуру. Стоит отметить, что ранее проекты детальной планировки 

никогда не проходили экспертизы. Они реализовывались самостоятельно местными 

исполнительными органами, в них вносились корректировки. 

Если подойти даже системно, то вместо социальных объектов возводились 

многоквартирные жилые дома и отдельные торгово-развлекательные центры. Чтобы все это 

привести в соответствие, первым этапом мы внедрили институт градостроительной 

экспертизы, вторым этапом мы сделали сверку через систему АИС ГГК. 

Что это предполагает? Система АИС ГГК – хранилище всех данных планирования, 

то есть генеральных планов и ПДП. Сделали ее мониторинг. На сегодня заказчики, когда 

разработали генеральный план или ПДП, заносят в систему АИС ГГК. Если она подходит 

по границам и функциональному зонированию, то им дается соответствующая «галочка» в 

системе, что это соответствует. Следующим этапом идет реализация, проведение 

комплексной градостроительной экспертизы. 

В случае несоответствия ПДП генеральному плану проект возвращается или дается 

отрицательное заключение. Можно сказать, раньше ПДП были бесконтрольными, они 

вносили изменения, потом они являлись основанием для дальнейшей корректировки 

генеральных планов, а сейчас мы выстроили систему, что в соответствии с вышестоящим 

проектом, и в рамках цифровизации на сегодня мы отрегулировали. 

Второй вопрос. Правильно Вы отметили, есть общественные слушания. В рамках 

Строительного кодекса будет готовиться соответствующий протокол. Мы сделали, что на 

этапе загрузки генеральных планов и ПДП обязательно общественные слушания будут 

входить в комплектацию проектной документации. Это второй этап. 

Третий этап. Если раньше проекты детальной планировки корректировались два 

раза в год, то на сегодня мы усилили эту норму, теперь корректировке будут подлежать 

один раз в два года. Мы ведем к системности и планированию, чтобы заказчики и 

инвесторы, которые придут по реализации тех или иных проектов, были уверены, что они 

будут реализовываться в рамках системных проектов генеральных планов и ПДП. Спасибо. 

 

ТӨРАҒА. Другими словами, систематизация с планом, все эти подходы к развитию 

городов по определению будут исключать бессистемную точечную застройку? 
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ҚАЖКЕНОВ Қ.Ж. Маулен Сагатханулы, будет системно. Кроме того, в рамках 

Строительного кодекса мы сделали выдачу исходно-разрешительной документации через 

систему. 

Что это предполагает? Мы генеральный план, проект детальной планировки привели 

в соответствие. Теперь основной документ, как архитектурно-планировочное задание, 

будет выдаваться через систему с привязкой к ПДП. Если по функциональному 

зонированию это не будет соответствовать, то основной исходный документ не будет 

выдаваться, не будет следующего этапа проектирования. 

 

ТӨРАҒА. Сөз депутат Алтынбек Нухұлына беріледі. 

 

НУХҰЛЫ А. Рақмет, құрметті Мәулен Сағатханұлы. 

Менің сұрағым Қазақстан Республикасы Өнеркәсіп және құрылыс министрлігінің 

өкіліне. 

Мемлекет басшысы өз сөзінде құрылыс сапасын арттыру мақсатында бірыңғай 

цифрлық платформа құру қажеттігін бірнеше рет атап өткен болатын. Қазіргі уақытта 

құрылыс саласында жоспарлау кезеңінен бастап нысанды пайдалануға беру сәтіне дейін 

әртүрлі кезеңдерде жұмыс істейтін бірікпеген ақпараттық жүйелер қолданылып келеді. 

Сонымен қатар кодекс аясында әртүрлі жүйелердегі деректерді біріктіру үшін өтпелі 

идентификатор – нысанның бірегей нөмірін пайдалану көзделген. Осыған байланысты 

менің сұрағым бар. 

Кодексте бірыңғай цифрлық ортаны қалыптастыру және ақпараттық жүйелер 

арасындағы функциялардың қайталануын жою үшін қандай шаралар қарастырылған? 

Сәулет, қала құрылысы және құрылыс саласындағы құқықтық актілер мен 

нормативтік техникалық құжаттардың бірыңғай цифрлық каталогы қашан енгізіледі? 

Нысанның бірегей нөмірі қай кезеңде беріледі және ол нысанның өмірлік циклінің барлық 

кезеңдерінде ашықтықпен қадағалауды қалай қамтамасыз етеді? Рақмет. 

 

ТӨРАҒА. Қуандық Жұмабекұлы, жауап беріңіз. 

 

ҚАЖКЕНОВ Қ.Ж. Сұрағыңызға рақмет. 

Дұрыс айтасыз, бүгінгі таңда құрылыс саласында үш ақпараттық жүйе жұмыс 

істейді. Жоспарлау жүйесі мемлекеттік қала кадастры жүйесі арқылы атқарылады. 

Мемлекеттік жобаларды сараптамадан өткізу үшін екі ақпараттық жүйе бар, ол мемлекеттік 

сараптама жүйесі және жеке сараптама ұйымдарының ақпараттық жүйесі. Үшінші жүйе – 

құрылысқа мониторинг жасау үшін «eQurylys» ақпараттық порталы. 

Бұл жүйелер бір-бірімен байланыссыз, дербес жұмыс істейді. Мемлекет 

басшысының тапсырмасына сәйкес қазіргі кезде құрылыс саласында бірыңғай құрылыс 

порталы қабылданып жатыр. 

Если можно, я дальше на русском языке продолжу говорить. 

Стоит отметить, что на сегодня заказчику (инвестору) это создавало неудобства. Он 

заходил в каждую информационную систему, создавал «личный кабинет», 
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регистрировался, при этом получал все эти условия локально, то есть они не были взаимно 

увязаны. 

С созданием единого портала заказчику (инвестору) необходимо только один раз 

авторизоваться, создать «личный кабинет», и он может все услуги по жизненному циклу 

объекта строительства (планирование, проектирование, экспертиза, строительство) 

получить по принципу «одного окна». 

Как я отметил, здесь же он сразу будет видеть системно генеральный план, проект 

детальной планировки, сможет получать исходные данные, потому что субъекты 

естественных монополий, как мы сказали, выдают свои технические условия (в рамках 

Строительного кодекса это прописали), в том числе ведение мониторинга строительно-

монтажных работ. 

Кроме того, как правильно отметили, именно на этапе цифровизации и выдачи в 

прошлом году мы уже запустили в пилотном режиме уникальный номер объекта, это как 

ИИН человека. Он присваивается при выдаче архитектурно-планировочного задания и 

сопровождает объект строительства на всем его жизненном цикле. Если в дальнейшем через 

5-10 лет заказчик захочет провести корректировку проекта, провести капитальный ремонт 

или реконструкцию объекта, ему будет достаточно вбить этот уникальный номер объекта, 

по которому автоматически в систему подтянутся ранее выданная исходно-разрешительная 

документация, которую можно будет актуализировать, проектная документация и ранее 

полученные экспертные заключения. 

Данная система на сегодня уже готова, она подготовлена РГП «Государственная 

экспертиза» и планируется к введению с января 2026 года. 

 

ТӨРАҒА. Сөз депутат Асанова Жанна Бейсентайқызына беріледі. 

 

АСАНОВА Ж.Б. Рақмет, Мәулен Сағатханұлы. 

Мои вопросы адресованы представителю Министерства промышленности и 

строительства. 

Целью Строительного кодекса является: 

систематизация норм; 

исключение правовых коллизий и пробелов; 

регламентирование эффективного контроля, направленного на повышение качества 

и безопасности строительных объектов. 

Кодексом вводится ряд прогрессивных норм. Так, увеличивается гарантийный срок 

– не менее пяти лет, а на несущие конструкции объекта – 10 лет, усиливается персональная 

ответственность главных инженеров и экспертов за подписание актов приемки объектов, 

не прошедших сейсмических испытаний. 

Для крупнейшего мегаполиса страны, которым является город Алматы, эти нормы 

не просто вопросы стандартов, но безопасности жизни и здоровья его жителей. 

Актуальность новых норм подтверждается следующими показателями. 

Алматы расположен в зоне 9 и 10 баллов. По данным из открытых источников, 

территорию города пересекают более 20 активных разломов. То есть необходимо решать 
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вопросы обеспечения сейсмобезопасности не только при возведении новых зданий, но и 

уже построенных объектов. 

В этой связи у меня возникают следующие вопросы. 

Какие меры предусматриваются в рамках нового Строительного кодекса, 

направленные на строительство новых объектов с учетом обеспечения 

сейсмобезопасности? 

Какой конкретно механизм будет реализовываться для сейсмоусиления уже 

построенных многоэтажных домов? 

За счет каких средств планируется проведение мер по сейсмоусилению, так как на 

это потребуется значительное количество финансовых средств? Рақмет. 

 

ТӨРАҒА. Қуандық Жұмабекұлы, жауап беріңіз. 

 

ҚАЖКЕНОВ Қ.Ж. Спасибо за вопросы. 

Да, 45 процентов территории Казахстана находится в сейсмоопасных зонах. 

Учитывая опыт других стран, именно в проекте Строительного кодекса предусмотрена 

глава «Сейсмобезопасное строительство», где предусмотрены отдельные хорошие нормы 

(применение сейсмосистем, проведение испытаний, мероприятий), но основным 

инструментом является подготовка карт сейсмического микрозонирования. 

Что это предполагает? На этапе разработки проектов генеральных планов, проектов 

детальной планировки будут учитываться соответствующие карты. Если мы будем видеть, 

что здесь есть разломы или сейсмоопасные участки, то в этих местах в рамках научного 

подхода будут создаваться рекреационные зоны, а не строиться многоквартирные жилые 

дома. 

На сегодня данные карты микрозонирования есть только по городу Алматы, и мы в 

кодексе написали «при их наличии». По другим регионам и городам карты будут готовиться 

(есть переходные положения до 2030 года) соответствующим подведомственным 

институтом Министерства по чрезвычайным ситуациям. 

Что касается уже построенных объектов, то у нас предусмотрена норма о 

паспортизации существующих объектов. Что это предполагает? Когда будет производиться 

местными исполнительными органами, то на этом этапе будет смотреться сейсмоопасность 

или сейсмобезопасность этого объекта. По этим рекомендациям будут приниматься 

решения – возможен капитальный ремонт или усиление отдельных конструктивных 

элементов. Финансирование акиматы будут проводить за счет местного бюджета. Спасибо. 

 

ТӨРАҒА. Сөз депутат Шиповских Геннадий Геннадиевичке беріледі. 

 

ШИПОВСКИХ Г.Г. Рақмет, құрметті Мәулен Сағатханұлы. 

Менің сұрағым Өнеркәсіп және құрылыс министрлігінің өкіліне. 

Құрылыс, жобалау және жобаларға сараптама жүргізу саласында заң талаптарының 

жиі бұзылатыны құпия емес. Атап айтқанда, мемлекеттік бюджет есебінен 

қаржыландырылатын объектілердің сметалық құнын негізсіз арттыру, жобалау мен 

сараптама барысында нормативтер мен талаптарды сақтамау жағдайлары көп кездеседі. 
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Өкінішке қарай, осының салдарынан жобаларда ғимараттардың беріктігі, орнықтылығы 

және құрылыс-монтаж жұмыстары кезіндегі қауіпсіздік мүлдем сақталмайды. Тіпті бұл 

жөнінде күні кеше Мемлекет басшысы Астана қаласын дамыту бойынша жиында да осы 

құрылыс саласына қатысты өзінің бірқатар орынды ұсыныстары мен сынын айтқан 

болатын. Сонымен қатар бастапқы рұқсат құжаттарын беру және эскиздік жобаларды 

келісу кезінде де лауазымды тұлғалар тарапынан түрлі заң бұзушылықтарға жол беріледі. 

Жергілікті жерлердегі мемлекеттік сәулет-құрылыс бақылау (ГАСК) органдары анықталған 

фактілер бойынша кінәлі тұлғаларды жауапкершілікке тарту үшін тиісті органдарға 

материалдар жолдайды (ал енді дәл осы жердегі кульминацияға назар аударсаңыздар). 

Алайда соттар көбіне әкімшілік жауапкершілікке тартудан бас тартуға мәжбүр, себебі 

құқық бұзушылық үшін белгіленген ескеру мерзімі өтіп кетеді. Қазіргі қолданыстағы 

Әкімшілік құқық бұзушылық туралы кодекске сәйкес бұл мерзім құқық бұзушылық 

жасалған күннен бастап небәрі екі айды құрайды. Мұны білген бұзушылық жасаған 

тұлғалар осы жағдайды өз пайдасына тиімді пайдаланып отыр. Осылайша қалыптасқан 

құқық қолдану тәжірибесі лауазымды тұлғаларға, мердігер, жобалау, инжинирингтік және 

сараптамалық ұйымдарға сәулет, қала құрылысы және құрылыс саласындағы өрескел заң 

бұзушылықтарды жазасыз жасауға мүмкіндік беріп отыр. Осыған байланысты менде 

бірқатар сұрақ туындап отыр. 

Бірінші. Министрлік тарапынан осы келеңсіз жағдайларды болдырмау үшін сіздер 

қандай шара қолданбақсыздар? 

Екінші. Қаралып отырған заңдар мақұлданған жағдайда сіздер бұл проблемаларды 

қалай шешпексіздер? Рақмет. 

 

ТӨРАҒА. Қуандық Жұмабекұлы, жауап беріңіз. 

 

ҚАЖКЕНОВ Қ.Ж. Сұрағыңызға рақмет. 

Расында да Құрылыс кодексінің негізгі принципі – заң бұзушылықтарды ерте 

анықтап, бірден жолын кесу. 

Біріншіден, бар жоспарларға және егжей-тегжейлі жоспарлау жобаларына тиісті 

мемлекеттік сараптама жүргізу. Мәселен, егжей-тегжейлі жоспарлау жобалары бас 

жоспарға сәйкес келмеген жағдайда ол жоспарлар қайтарылады немесе теріс қорытынды 

беріледі. 

Екіншіден, мемлекеттік сараптама жүргізу кезінде жобалық-сметалық 

құжаттаманың нормативтік талаптарына сәйкестігі тексеріледі. Заң бұзушылықтар 

анықталған жағдайда теріс қорытынды беріліп, осы қорытындыны дайындаған 

жобалаушылар бойынша ақпарат мемлекеттік сәулет-құрылыс бақылау органдарына 

жіберіледі және тиісті шаралар қабылданатын болады. Құрылыс кезінде мемлекеттік 

сәулет-құрылыс бақылау органдары мен өрт қауіпсіздігі органдары құрылысты қабылдауға 

қатысады, сондай-ақ құрылыс кезінде мемлекет тарапынан бақылауды күшейтеміз. 

2024 жылдан бастап құрылыс кезінде бұзушылықтар анықталған жағдайда оны 

дереу тоқтатуға және компанияны лицензиядан айыруға мүмкіндік бар, өйткені жедел ден 

қою шарасы бекітілген. 
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Мы говорим, что все системные меры не только на два-три месяца, а на этапе 

планирования. Как я до этого говорил, мы предусмотрели три крупных момента реализации 

в рамках мониторинга Строительного кодекса. Самое главное, в 2024 году приняты меры 

оперативного реагирования, по которым можно будет приостановить строительно-

монтажные работы, которые влияют на безопасность, прочность, надежность 

конструктивных элементов строящегося объекта, вплоть до лишения лицензий 

строительных компаний. В дальнейшем мы все эти механизмы дополнительно проработаем 

в рамках нормативных правовых актов. Спасибо. 

 

ТӨРАҒА. Басқа сұрақтар жоқ. 

Рақмет, Сүйіндік Тасеменұлы. Орныңызға отырыңыз. 

Құрметті әріптестер, енді заңдарды талқылауға көшейік. 

Сөз депутат Аққожина Бибігүл Бүркітқызына беріледі. 

 

АҚҚОЖИНА Б.Б. Құрметті Мәулен Сағатханұлы, құрметті әріптестер! Бүгін біз 

Қазақстанның сәулет, қала құрылысы және құрылыс саласын дамыту үшін стратегиялық 

маңызы бар заңдар пакетін қарастырып отырмыз. 

Негізгі түзетулердің бірі – реновациялау механизмін енгізу. Бүгінгі таңда елімізде 

ескірген және авариялық тұрғын үй мәселесі сақталуда. Үкіметтің Тұрғын үй-коммуналдық 

инфрақұрылымды дамытудың 2023 – 2029 жылдарға арналған тұжырымдамасымен «ескі 

кварталдар» тұрғын үй қорын жаңарту бағдарламаларын қабылдау бойынша жергілікті 

атқарушы органдардың құзыреттері бекітілді. Сондай-ақ жергілікті бюджеттердің 

мүмкіндіктерін және өңірлердің инвестициялық ахуалын ескере отырып, тұрғын үй 

иелерінің өтемақы төлеу тәртібін қоса алғанда, оларды іске асырудың тетіктері мен 

өлшемшарттары айқындалды. 

Ағымдағы жылы жергілікті атқарушы органдар ескірген және авариялық тұрғын үй 

иелерін 2029 жылға дейін осындай үйлерді бұзу жолымен жаңа тұрғын үймен қамтамасыз 

ету жөніндегі жол карталарын қайта бекітті. Карталар деректеріне сәйкес 2029 жылға дейін 

26 мың 972 меншік иесін жаңа тұрғын үймен қамтамасыз ете отырып, 1 мың 429 көппәтерлі 

тұрғын үйді бұзу жоспарлануда, бұл бір меншік иесіне 4 адамның орташа есебіне сүйене 

отырып шамамен 108 мың азаматқа тең. Бұл ретте республиканың жалпы тұрғын үй қоры 

59 мың 201 көппәтерлі тұрғын үйді құрайды, оның ішінде 1 мың 103 үй авариялық, ал 2 

мың 663 үй ескірген деп танылған. 

Бүгінгі таңда реновациялау бойынша толыққанды заңнамалық база жоқ екенін атап 

өту маңызды. Тұрғын үй-коммуналдық инфрақұрылымын дамыту тұжырымдамасында 

бекітілген ережелерді қоспағанда, өңірлерде жаңарту жөніндегі іс-шараларды іске асыру 

жергілікті бюджеттердің шектеулі мүмкіндіктерімен және кешенді жоспарлау үшін 

бастапқы деректердің жеткілікті болмауымен, оның ішінде инженерлік желілердің, көлік 

және әлеуметтік инфрақұрылымның жай-күйі бойынша шектеледі. 

Реновациялаудың негізгі артықшылықтары: 

меншік иелерінің міндетті 100 пайыз келісімі; 

объектіні аяқтау бойынша тұрғын үй құрылысының бірыңғай операторының 

кепілдіктері; 
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салынып жатқан тұрғын үйге екінші деңгейдегі банктердің ипотекасын тарту 

мүмкіндігі; 

құрылыс салушының бос алаңдарға үлестік қаражат тарту құқығы; 

жыл сайын 6-7 мың пәтерге дейін жаңарту, бұл 2029 жылға қарай 40 мың меншік 

иесін қоныстандыруға мүмкіндік береді; 

жайлы және заманауи өмір сүру жағдайларын қамтамасыз ету мен тұрғын үй қорын 

жаңарту. 

Жосықсыз құрылыс салушылар тізілімін құру да маңызды жаңалықтардың бірі. 

Бүгінгі таңда азаматтардың өз бетінше құрылыс салуға рұқсат беру құжаттарының 

болмауына және үлескерлердің құқықтарының бұзылуына байланысты тәуекелдерге тап 

болуы сирек емес. Тізілімге енгізу тек қана өз бетінше тұрғызылған тұрғын үйді бұзу 

туралы күшіне енген сот актісі негізінде жүзеге асырылады, бұл шешімнің объективтілігі 

мен заңдылығын қамтамасыз етеді. Сонымен бірге бұл үш жыл мерзімге үлестік қаражат 

тартуға тыйым салып, неғұрлым ашық нарықты қалыптастырады және халық пен 

инвесторлар үшін тәуекелдерді азайтады. 

Құрметті әріптестер! Қарастырылып отырған Құрылыс кодексі мен ілеспе заң 

нарықтың барлық қатысушыларына заманауи және ашық ережелерді қалыптастырып, 

азаматтардың құқықтарын қорғауды күшейтеді, тұрақты дамуды қамтамасыз етеді. 

Кодекс пен ілеспе заңның маңыздылығы мен өзектілігін ескере отырып, оларды 

қолдауға шақырамын. 

Назарларыңызға рақмет. 

 

ТӨРАҒА. Рақмет. 

Талқылауға қатысатын басқа депутаттар жоқ. Енді заңдар бойынша жеке-жеке 

шешім қабылдайық. 

Алдымен Қазақстан Республикасының Құрылыс кодексін бірінші оқылымда 

мақұлдау жөніндегі Сенат қаулысын дауысқа қоямын. Дауыс беру режимі қосылсын. Дауыс 

беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Қаулы қабылданды. 

Енді «Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне сәулет, қала 

құрылысы және құрылыс мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» 

Қазақстан Республикасының Заңын бірінші оқылымда мақұлдау жөніндегі Сенат қаулысын 

дауысқа қоямын. Дауыс беру режимі қосылсын. Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Қаулы қабылданды. 

Бас комитетке заңдарды екінші оқылымға әзірлеу тапсырылады. 

Сөз депутат Алдашев Сүйіндік Тасеменұлына беріледі. 

 

АЛДАШЕВ С.Т. Құрметті Мәулен Сағатханұлы, құрметті әріптестер! Сенат 

отырысының күн тәртібіне Қазақстан Республикасының Құрылыс кодексін және 

«Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне сәулет, қала құрылысы және 

құрылыс мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан 

Республикасының Заңын екінші оқылымда қарау мәселесін енгізуді сұраймын. Рақмет. 
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ТӨРАҒА. Құрметті әріптестер, бұл ұсынысты дауысқа қоямын. Дауыс беру режимі 

қосылсын. Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Шешім қабылданды. Заңдар бүгін екінші 

оқылымда қаралады. 

Осы мәселелер бойынша шақырылған азаматтар, екінші оқылымға дейін боссыздар. 

Құрметті әріптестер, күн тәртібіндегі келесі екі мәселе Қазақстан Республикасы 

Парламентінің Мәжілісі қабылдаған «Қазақстан Республикасындағы банктер және банк 

қызметі туралы» Қазақстан Республикасының Заңын қарау жөнінде, сондай-ақ «Қазақстан 

Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне қаржы нарығын реттеу мен дамыту, 

байланыс және банкроттық мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу 

туралы» Қазақстан Республикасының Заңын бірінші оқылымда қарау жөнінде. 

Бұл заңдар бір-бірімен байланысты, сондықтан бас комитет оларды бірге қарауды 

ұсынып отыр. Қарсылық жоқ па? 

 

ОРНЫНАН. Жоқ. 

 

ТӨРАҒА. Олай болса баяндама жасау үшін сөз Қаржы және бюджет комитетінің 

хатшысы Карплюк Сергей Алексеевичке беріледі. 

 

КАРПЛЮК С.А. Құрметті Мәулен Сағатханұлы, құрметті әріптестер! 

Рассматриваемые нами законы разработаны во исполнение поручений Президента, 

озвученных в посланиях народу Казахстана «Справедливый Казахстан: закон и порядок, 

экономический рост, общественный оптимизм» от 2 сентября 2024 года и «Казахстан в 

эпоху искусственного интеллекта: актуальные задачи и их решения через цифровую 

трансформацию» от 8 сентября 2025 года. 

Главой государства сказано, что в банковской сфере нам необходим новый закон, 

отвечающий актуальным задачам стимулирования экономической активности и 

дальнейшего динамичного развития финтех-сектора. 

Основной целью регулирования банковской деятельности в обоих законах является 

обеспечение финансовой стабильности банковской системы Республики Казахстан. 

В Законе «О банках и банковской деятельности» предусматриваются следующие 

направления. 

Первое. Внедрение модели базовой и универсальной лицензий, направленное на 

создание устойчивой и конкурентной среды. Базовая лицензия предусматривает 

ограниченный перечень операций и сниженные регуляторные требования. Для банков с 

базовой лицензией устанавливаются ограничения по максимальному размеру активов и 

минимальному капиталу. При этом предусматриваются пониженные пруденциальные 

нормативы и упрощенный надзор. 

Второе. В целях создания условий для развития исламского финансирования 

традиционным банкам предоставляется право осуществлять исламские банковские 

операции в формате «исламских окон». Таким образом банки могут создавать 

специализированные подразделения без необходимости создания отдельного исламского 
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банка. Обязательным условием при этом будет являться организационное и учетное 

обособление исламской деятельности от иной деятельности банков. 

Третье. Внедрение поведенческого надзора направлено на защиту прав 

потребителей, развитие добросовестной конкуренции, создание механизмов досудебного 

урегулирования споров и контроль полноты и достоверности информации. 

Закреплены требования к управлению финансовыми продуктами, раскрытию 

информации, недопущению недобросовестных практик и ответственность за деятельность 

агентов и посредников. 

Создается офис единого финансового омбудсмена по банковским, страховым и 

микрофинансовым услугам, вводится трехуровневая система досудебного урегулирования 

споров. 

Четвертое. Законом вводится новый механизм урегулирования неплатежеспособных 

банков, основанный на международной практике. Он предусматривает последовательное 

применение трех специальных режимов – усиленного надзора, восстановления финансовой 

устойчивости и урегулирования неплатежеспособности. 

Неплатежеспособный банк будет обязан разрабатывать и ежегодно обновлять планы 

восстановления. Для системно значимых банков устанавливаются требования по 

поглощению убытков за счет конвертации обязательств в капитал. 

Данные нормы регламентируют принципиально новые инструменты и процедуры, 

их реализация требует формирования комплексной нормативной, методологической и 

организационной базы как со стороны уполномоченных органов, так и со стороны банков. 

Пятое. Совершенствование банковского регулирования, включающего развитие 

корпоративного управления, совершенствование инструментов регулирования и 

оптимизации норм. 

Усиливается институт независимых директоров, к которым предъявляются 

дополнительные требования. 

Шестое. Ключевой новеллой является развитие финтех-сектора и разрешение 

оборота на территории Казахстана цифровых финансовых активов как нового класса 

активов. 

Закон закрепляет три категории цифровых активов: 

стейблкоины, обеспеченные деньгами; 

цифровые активы, базовым активом которых выступают имущественные права, 

товары или иное имущество; 

финансовые инструменты, выпускаемые в электронно-цифровой форме на 

цифровых платформах. 

Закон Республики Казахстан «О внесении изменений и дополнений в некоторые 

законодательные акты Республики Казахстан по вопросам регулирования и развития 

финансового рынка, связи и банкротства» вносит изменения, направленные на приведение 

в соответствие новелл нового закона о банках, в 7 кодексов и 40 законов. 

Одной из новелл в сопутствующем законе в части банкротства физических лиц 

предусмотрено исключение ломбардов из перечня кредиторов процедуры внесудебного 

банкротства. 
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В части банкротства юридических лиц пересматриваются отдельные вопросы 

процедур реабилитации и банкротства. 

Құрметті әріптестер! В ходе обсуждения Закона «О банках и банковской 

деятельности в Республике Казахстан», с учетом замечаний и предложений Комитета по 

финансам и бюджету возникла необходимость внесения в него изменений и дополнений по 

следующим основным направлениям: 

уточнение требований по соблюдению пруденциальных нормативов и лимитов при 

переходе банка с базовой банковской лицензией в банк с универсальной банковской 

лицензией; 

установление права филиала исламского банка-нерезидента Республики Казахстан 

осуществлять определенную инвестиционную деятельность; 

уточнение требований к лицам, являющимся или намеривающим стать 

независимыми директорами; 

предложена норма, исключающая взыскание банком у заемщика денег или ценных 

бумаг, находящихся в центральном депозитарии или клиринговой организации, 

предназначенных для обеспечения завершенности расчетов по межбанковским платежам 

или переводам; 

распространение требований по банковской тайне на государственное казначейство; 

регламентация целей внедрения витрины данных, перечня информации, которую 

она должна содержать, а также расширение круга лиц, обязанных защищать персональные 

данные и соблюдать банковскую тайну. 

Срок введения в действие норм о витрине данных переносится с 1 июня 2026 года 

на 1 января 2027 года. И другие поправки. 

Все замечания и предложения сведены в сравнительную таблицу. 

С учетом изложенного Комитет по финансам и бюджету в соответствии с пунктом 4 

статьи 61 Конституции Республики Казахстан рекомендует не одобрить отдельные статьи 

Закона Республики Казахстан «О банках и банковской деятельности в Республике 

Казахстан» и возвратить его в Мажилис с предложением новой редакции указанных статей. 

По концепции Закона «О внесении изменений и дополнений в некоторые 

законодательные акты Республики Казахстан по вопросам регулирования и развития 

финансового рынка, связи и банкротства» замечаний и предложений не имеется. Поэтому 

в соответствии с пунктом 58 Регламента Сената Парламента Комитет по финансам и 

бюджету рекомендует одобрить Закон Республики Казахстан «О внесении изменений и 

дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам 

регулирования и развития финансового рынка, связи и банкротства» в первом чтении. 

Рақмет. 

 

ТӨРАҒА. Рақмет. 

Құрметті әріптестер, заңдар бойынша сұрақтарыңыз бар ма? 

Сөз депутат Нәутиев Әлібек Ибайтуллаұлына беріледі. 

 

НӘУТИЕВ Ә.И. Рақмет, Мәулен Сағатханұлы. 
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Менің сұрағым Қаржы нарығын реттеу және дамыту агенттігінің өкіліне және 

Ұлттық Банктің өкіліне. 

Аталған заңда исламдық қаржыландыруды дамыту, әмбебап банктерге исламдық 

банк операцияларын «исламдық терезелер» форматында жүргізу құқығы берілген. 

Сонымен қатар соңғы мәліметтерге сәйкес әлемдегі исламдық қаржы активтерінің көлемі 

3,38 триллион АҚШ долларын құрайтынын ескерсек, бұл үлкен тұрақтылықты және 

экономикаға үлкен үлес қосып жатқанын анықтайды. Дегенмен аталған заңның 35-бабында 

исламдық форматта жұмыс жасайтын әмбебап банктердің инвестициялық депозиттерді 

және ол бойынша кірістерді қайтаруға кепілдік бермейтінін және осы аталған банктердің 

жанында құрылатын кеңестердің өз қағидаттарын орындауға міндеттілігін ескерсек, 

келесідей сұрақтар туындайды. 

Бірінші. Бір банктің ішінде екі жүйе, яғни дәстүрлі және исламдық жүйе қызмет 

жасаған кезде салық салуда қайшылықтар туындап қалмас үшін қандай шаралар 

қабылдануда? 

Екінші. Халықтың исламдық банкинг қызметтерін пайдалануға деген сенімін 

арттыру бағытында аталған ұйымдар қандай жұмыстар атқарып жатыр? Рақмет. 

 

ТӨРАҒА. Қаржы нарығын реттеу және дамыту агенттігінің төрағасы Әбілқасымова 

Мәдина Ерасылқызы, алдымен сіз жауап беріңіз. 

 

ӘБІЛҚАСЫМОВА М.Е. Құрметті депутат, сұрағыңызға рақмет. 

Заң жобасын әзірлеу кезінде біз исламдық банк операцияларына салық салу 

мәселесін мұқият қарастырдық. Ислам банктері қызметінің практикасында исламдық 

қаржыландырудың тауарлық мурабаха сияқты түрі бар. Сол тауарлық мурабаха бойынша 

салық салу проблемасы анықталды. Ол мәміле нақты активтер мен операцияларды 

көздейді. Бұрын салық екі рет салынды. Бірінші рет банк сол активті сатып алған кезде, 

одан кейін клиентке сатқан кезде тағы да салық салынған. Сол себептен заң жобасы 

шеңберінде біз бұл мәселені толығымен шештік. Басқа салықтық сәйкессіздіктер 

анықталған жоқ. 

Екінші сұрақ бойынша айтсақ, исламдық операциялардың ерекшелігі: бұл құралдар 

бойынша пайыз алуға болмайды, исламдық инвестициялық депозиттер бойынша кіріске 

және қаражаттың қайтарылуына кепілдік берілмейді. Клиенттің қаражаты клиенттің 

келісімі бойынша түрлі инвестициялық жобаларға салынады және клиент сол 

инвестициялық жоба бойынша алынған табысқа қатысады. 

Енді қаражатты қорғау үшін шариғат кеңесі тарапынан қатаң талаптар қойылады: 

жобаларды іріктеуге талаптар қойылады, одан басқа тәуекелдерді шектеу жүргізіледі. Осы 

құралдарды тексеру негізінде клиенттің қаражатын сақтау қамтамасыз етіледі. 

 

ТӨРАҒА. Ұлттық Банк Төрағасының орынбасары Шолпанқұлов Берік 

Шолпанқұлұлы, енді сіз жауап беріңіз. Сұрақтың аясында ары қарай осы механизмді қалай 

насихаттайсыздар, осы механизмді кеңірек пайдалану үшін қандай ақпараттар 

таратасыздар деген де сұрақ болды. Соған жауап берсеңіздер дұрыс болады. 
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ШОЛПАНҚҰЛОВ Б.Ш. Мәдина Ерасылқызы толық жауап берді. Салық жағынан 

ешқандай қайшылық көрген жоқпыз, толық қолдаймыз. Ертең заң шыққан кезде насихаттап 

жариялаймыз. 

В целом мы поддерживаем исламское финансирование и не видим никаких 

противоречий с Налоговым кодексом. 

 

ТӨРАҒА. Мадина Ерасыловна, в плане продвижения это же новое. В принципе, эта 

система у нас использовалась, но сейчас, если этот закон будет принят и дальше подписан 

Главой государства, то для исламского финансирования открываются новые возможности, 

в этой связи банки сами будут продвигать этот инструмент среди населения, бизнес-

структур и так далее. Мы правильно понимаем? То есть вы этим вопросом не занимаетесь. 

 

ӘБІЛҚАСЫМОВА М.Е. Да, действительно, право заниматься исламским 

финансированием существует давно, с 2007 года, и необходимо было создавать отдельный 

банк. Теперь можно традиционным банкам без отдельных лицензий оказывать исламские 

финансовые услуги. 

Вместе с тем там есть определенные особенности. Соответственно, необходимо 

вести раздельный учет активов, обязательств по таким услугам, плюс к ним предъявляются 

дополнительные требования. Обязательно должен быть создан исламский совет, который 

будет устанавливать требования к таким финансовым операциям. 

В целом у банков эта экспертиза уже есть, потому что они участвуют в размещении 

исламских финансовых инструментов на фондовой бирже. Соответствующая экспертиза 

есть, у нас два исламских банка функционируют, но их доля крайне маленькая – 0,5 

процента от всех активов банковской системы. 

Мы думаем, благодаря тому, что будут созданы «исламские окна», появится 

возможность у традиционных банков развивать данный вид продуктов. Спрос на такие 

финансовые инструменты есть, он достаточно большой как у бизнеса, так и населения. 

Но есть свои особенности, которые мы будем на нормативном уровне регулировать, 

в рамках закона мы это тоже отметили. Спасибо. 

 

ТӨРАҒА. Сөз депутат Рахметова Әсем Қалашбайқызына беріледі. 

 

РАХМЕТОВА Ә.Қ. Рақмет, құрметті Мәулен Сағатханұлы. 

Мои вопросы адресованы руководству Агентства Республики Казахстан по 

регулированию и развитию финансового рынка и Национального Банка. 

Законами вводится понятие «системно значимый банк», а в банковское, бюджетное 

законодательство предлагаются нормы, регулирующие участие государства в оздоровлении 

такого банка. 

Системно значимым банком считается банк, от стабильного функционирования 

которого зависит устойчивость всей финансовой системы в целом. С учетом этого в 

рассматриваемых законах предусмотрены особые механизмы государственного участия. В 

связи с этим вопросы. 
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1. Сколько на данный момент банков, оказавшихся на стадии банкротства или на 

грани банкротства, получили государственную помощь? Какая часть из этих средств была 

возвращена в бюджет страны? 

2. Насколько предложенные механизмы будут превентивно и эффективно 

предотвращать банкротство банков? Какие действия будут в случае возникновения 

неплатежеспособности такого банка, чтобы не допустить дополнительных нагрузок и 

расходов государственного бюджета? Рақмет. 

 

ТӨРАҒА. Мәдина Ерасылқызы, жауап беріңіз. 

 

ӘБІЛҚАСЫМОВА М.Е. Большое спасибо. 

В настоящее время банковская система является устойчивой, стабильной, надежной. 

Запас капитала в банковской системе сформирован значительный, он составляет 2,7 

процента при минимальном уровне 8 процентов. Поэтому имеется большой запас и 

капитала ликвидности, каких-то предпосылок для банкротства банков не имеется. Вся 

система надзора сейчас ориентирована на то, чтобы предотвращать возможность появления 

рисков для банковской системы. Для этого мы проводим ежегодную оценку качества 

активов, то есть оцениваем кредитные портфели банков, на ежегодной основе формируются 

соответствующие провизии по выявленным убыткам. Это во-первых. 

Во-вторых, мы проводим надзорное стресс-тестирование на анализ устойчивости 

банков к возможным стрессовым ситуациям. 

Третий инструмент – это надзорная оценка. Оценивается бизнес-модель банка, его 

корпоративное управление и другие риски. На основе этой надзорной оценки мы ежегодно 

для банков определяем надзорную надбавку к капиталу, то есть дополнительный капитал, 

чтобы предотвращать банкротство. 

С точки зрения того, оказывается ли поддержка банкам, которые на стадии 

банкротства, то государственная поддержка банкам, которые уже являются банкротами, не 

оказывается, это запрещено. Такие банки подлежат ликвидации. 

У нас сейчас девять банков находятся в процессе ликвидации, по ним лицензии были 

отозваны в период с 2007 года по 2021 год. 

Государственная поддержка ранее оказывалась только банкам, которые имели 

возможность восстановить свою финансовую устойчивость. У нас была разработана 

Программа финансовой устойчивости в 2017 году, в рамках нее государственная поддержка 

была оказана на сумму 1,8 триллиона тенге шести банкам, из них три банка полностью 

вернули эту государственную поддержку раньше срока на сумму 738 миллиардов тенге. 

Оставшиеся три банка также раньше срока планируют данную господдержку погасить. 

Кроме этого, им предоставлялись субординированные облигации, но сами 

акционеры также провели докапитализацию этих банков на сумму 400 миллиардов тенге, 

дополнительно были сформированы провизии на сумму порядка 1 триллиона тенге. Все это 

позволило обеспечить устойчивость банковской системы. 

Вместе с тем мы понимаем, что исключать внешние шоки и системные кризисы 

нельзя, поэтому Советом по финансовой стабильности рекомендуется, чтобы в банковском 

законодательстве была возможность со стороны государства оказывать поддержку только 
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системно значимым банкам, которые несут риск для всей устойчивости финансовой 

системы, поскольку риск такого банка может привести к краху всей банковской системы, 

оттоку вкладчиков, потере доверия к финансовой системе, а также к экономическому 

кризису. 

Главная задача – защитить средства вкладчиков, клиентов этих банков. Поэтому мы 

предусмотрели один единственный механизм, когда государственная поддержка может 

оказываться, это вхождение в капитал банка. Данное вхождение и господдержка будут 

носить временный и возмездный характер. После восстановления финансовой 

устойчивости банк должен быть продан новому инвестору, а средства, выделенные со 

стороны государства, должны быть возвращены в бюджет. При этом прежний акционер 

полностью теряет контроль над банком. Контроль над банком переходит к государству до 

его продажи новому инвестору. Спасибо. 

 

ТӨРАҒА. Берік Шолпанқұлұлы, өз тарапыңыздан қосатыныңыз бар ма? 

 

ШОЛПАНҚҰЛОВ Б.Ш. В целом вопрос возврата средств, которые ранее были 

выданы Национальным Банком в рамках поддержки банков, возвращаются, как озвучила 

Мадина Ерасыловна. Тем более единственный большой банк «Alatau City Bank» является 

держателем основной оставшейся суммы, теперь ежегодно будет возвращать 

определенную сумму, которая уже согласована с ними, то есть они будут возвращать 

досрочно. 

 

ТӨРАҒА. Рақмет. 

Сөз депутат Больгерт Евгений Андреевичке беріледі. 

 

БОЛЬГЕРТ Е.А. Рақмет, құрметті Мәулен Сағатханұлы. 

Мои вопросы также адресованы представителю Агентства Республики Казахстан по 

регулированию и развитию финансового рынка. 

Рассматриваемым законом, как было сказано, вводится система поведенческого 

надзора, ориентированная на защиту прав потребителей на всех этапах от разработки 

продукта до его сопровождения. 

Модель предполагает риск-ориентированную профилактику нарушений и развитие 

системы досудебного урегулирования. Вместе с тем рост общего количества обращений в 

агентство за первое полугодие текущего года на 71 процент и жалоб на банки на 29 

процентов относительно аналогичного периода прошлого года указывает на 

сохраняющиеся системные проблемы в секторе (было более 87 тысяч обращений). 

Статистика также подтверждает наличие скрытых комиссий, практики навязывания 

услуг и наличие барьеров при досудебном урегулировании споров. 

В связи с этим прошу ответить на следующие вопросы. 

Как внедряемая модель обеспечит реальную трансформацию деловой практики 

банков, не станет ли она лишь формальным закреплением новых обязанностей? 

Какие конкретно инструменты риск-ориентированного надзора и досудебного 

урегулирования сделают защиту прав потребителей реально ощутимой на практике? 
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Какого практического эффекта ожидает агентство по снижению жалоб (если 

возможно, в цифрах)? Потребуется ли для этого принятие каких-либо дополнительных 

подзаконных актов, методических документов, стандартов и так далее? Спасибо. 

 

ТӨРАҒА. Мәдина Ерасылқызы, жауап беріңіз. 

 

ӘБІЛҚАСЫМОВА М.Е. Большое спасибо. 

Действительно, в рамках закона это одна из больших новелл – внедрение новой 

системы поведенческого надзора. 

Поведенческий надзор – это система, сопоставимая с пруденциальным надзором. 

Сейчас в основном мы фокусируемся на количественных показателях, то есть мы говорим, 

что должен соблюдаться норматив ликвидности, капитала, риск-взвешивание, и вся 

система надзора выстроена вокруг пруденциального надзора. Защита прав потребителей до 

этого у нас была направлена на выявление проблем по обращениям. Отдельные нормы уже 

были в законе, вместе с тем такого полноценного и комплексного подхода не было. 

Сейчас у нас выстраивается новая модель поведенческого надзора, она основана на 

международных стандартах, это 12 принципов ОЭСР. Она охватывает весь процесс 

оказания услуг клиенту – потребителю финансовых услуг, от начала разработки продукта 

до его продвижения, реклама, оказание этой услуги клиенту, а также, если у клиента 

возникли проблемы, как с этим работать. Для этого будет выстроена целая надзорная 

система оценки. Сейчас мы утверждаем регулирование. За регулированием последует 

надзор. Безусловно, мы разработаем целый блок НПА, которые будут регулировать 

методологии стандартов для финансовых организаций, которые будут обеспечивать 

выполнение новых требований. 

Сами требования – прежде всего требования к разработке финансового продукта. 

Банк должен оценивать реальную потребность клиента в данном финансовом продукте, его 

финансовые возможности без того, чтобы ему навязывать какие-то ненужные финансовые 

услуги. Это первое. 

Второе. Недобросовестные практики. Мы четко конкретизировали, какие виды 

недобросовестных практик имеются, какие меры банк должен принимать для того, чтобы 

не допускать таких недобросовестных практик. Это введение в заблуждение, скрытие 

какой-то информации, навязывание каких-то ненужных продуктов. 

Третье. Система рассмотрения жалоб и обращений. Сейчас в основном жалобы и 

обращения поступают в агентство. Действительно, в несколько раз выросло количество 

жалоб и обращений. Это связано с большим ростом потребительского кредитования, 

мошенничеством. 

Сейчас мы выстраиваем модель, когда в первую очередь будут рассматривать банки, 

они будут обязаны это рассматривать и качественно решать, будут четко установлены 

критерии для рассмотрения таких обращений граждан. Это во-первых. 

Во-вторых, мы выстраиваем систему единого финансового омбудсмена, куда мы 

объединяем офис страхового омбудсмена, микрофинансового омбудсмена и банковского 

омбудсмена. Будет создан единый офис, он получит необходимые ресурсы, чтобы 

эффективно взаимодействовать с клиентами. 
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В-третьих, безусловно, агентство останется ключевым участником этой системы. 

Мы будем рассматривать системные кейсы и принимать меры по некачественному 

рассмотрению обращений граждан со стороны финансовых организаций и финансового 

омбудсмена. 

Самое главное, мы выстраиваем институциональную схему в финансовых 

организациях. Во всех финансовых организациях будут созданы отдельные структурные 

подразделения по защите прав потребителей. Это становится функцией и частью стратегии 

финансовых организаций. 

Таким образом, изменения и системный подход позволят адекватно отвечать на те 

изменения, которые произошли в структуре кредитов банков и в целом в финансовой сфере. 

Спасибо. 

 

ТӨРАҒА. Рақмет. 

Сөз депутат Өтеғұлов Арман Кәрімұлына беріледі. 

 

ӨТЕҒҰЛОВ А.К. Рақмет, Мәулен Сағатханұлы. 

Менің сұрағым Ұлттық Банктің өкіліне. 

Қаралып отырған заңда Қазақстан Республикасы Әлеуметтік кодексінің 52-бабына 

сәйкес Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қорының зейнетақы активтері баламалы 

инвестициялық құралдарға инвестициялауға байланысты шығыстарды төлеу үшін 

пайдаланылады деп көрсетілген. Осы ретте инвестициялық стратегияны өзгерту жөніндегі 

кез келген шешім болашақ зейнетақы төлемдерінің мөлшеріне тікелей әсер етуі мүмкін. 

Алайда зейнетақы қорының қарапайым салымшысы өз жинақтарының қай бағыттарға 

инвестицияланғанын бақылауға мүмкіндік беретін нақты тетіктерді білмейді. Осыған 

байланысты бірнеше сұрағым бар. 

Инвестициялық тәуекелдер ұлғайған жағдайда халықтың қаражатын сақтау 

жолдарын түсіндіріп берсеңіз. Сондай-ақ қаржылық қауіпсіздік пен зейнетақы 

жинақтарының ашықтығы әрбір азамат үшін ерекше және маңызды. Олар өз жинақтарының 

нақты қай мақсаттарға және қандай құралдарға бағытталып жатқанын қандай тетіктер 

арқылы білетін болады? 

Осы сұрақтарға жауап алғым келеді. Рақмет. 

 

ТӨРАҒА. Берік Шолпанқұлұлы, жауап беріңіз. 

 

ШОЛПАНҚҰЛОВ Б.Ш. Сұрағыңызға рақмет. 

Зейнетақы активтерін сақтандыру Ұлттық Банктің басты міндеті. Инвестициялық 

стратегияға сәйкес зейнетақы активтері тек қана сенімді қаржы құралдарына 

инвестицияланады. Былай қарағанда, қазір Ұлттық Банк 25 триллион теңге зейнетақының 

активтерін инвестицияға салады. 

Хотелось бы отметить, что альтернативные инструменты являются самыми 

высокодоходными. Как показывает международная практика и практика, которую на 

сегодня Национальный Банк использует в рамках управления Национальным фондом и 

золотовалютными активами, доходы по альтернативным инструментам гораздо выше, чем 
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доходы по традиционным ценным бумагам или облигациям. Соответственно, мы говорим 

о том, что это возможность сохранения и преувеличения пенсионных активов и вкладов, 

которые произведены. 

Каждый гражданин может ознакомиться со стратегией инвестирования, 

посредством онлайн-сервисов получать информацию о том, как управляются активы, в 

какие портфели вкладываются, соответственно, получать более адекватную и обратную 

связь по вложенным активам, каждый гражданин имеет доступ и право. 

 

ТӨРАҒА. Рақмет. 

В целом, Мадина Ерасыловна, очень важный закон. Оба закона, собственно говоря, 

регулируют важные вопросы. Сегодня у депутатов было много вопросов, в докладе 

прозвучали определенные моменты. Но мне кажется, что один блок мы сильно не 

затронули, – новые цифровые активы. В законе один из важнейших блоков касается новых 

цифровых активов, которые банки выпускают в обращение. 

В этой связи, Мадина Ерасыловна, коротко, что это даст бизнесу, населению, как 

бизнес, население и сами банки смогут дальше воспользоваться этими цифровыми 

активами? Пожалуйста. 

 

ӘБІЛҚАСЫМОВА М.Е. Большое спасибо. 

Действительно, это ключевая новелла данного законопроекта. Глава государства, 

когда поручал разработать новый закон о банках, сказал, что необходимо его привести в 

соответствие с новыми реалиями, цифровизацией, теми трендами, которые происходят в 

глобальной финансовой системе. 

Сейчас практически во всем мире в финансовых системах активное развитие 

получают цифровые финансовые активы. Их несколько видов. 

Один из самых простых для понимания – традиционные финансовые инструменты 

теперь выпускаются в цифровой форме. Те же акции, облигации будут выпускаться в 

цифровом формате. Мы это закрепили в законе. Для этого создается целая 

поддерживающая инфраструктура. Здесь мы работаем совместно с Национальным Банком. 

Национальным Банком разработаны и утверждены соответствующие поправки, будут 

определены операторы таких цифровых платформ, которые будут лицензироваться и 

регулироваться со стороны Национального Банка. Будет вестись учет таких цифровых 

финансовых активов, на базе центрального депозитария будет создан отдельно 

соответствующий механизм. Наши эмитенты, инвесторы должны иметь возможность на 

нашем рынке покупать, приобретать такие цифровые финансовые активы. 

Второй вид цифровых финансовых активов, который является новеллой, во многих 

юрисдикциях апробируется, – выпуск цифровых финансовых активов, где их базовым 

активом выступают какие-то другие активы. Это могут быть какие-то токенизированные 

формы, это могут быть какие-то реальные активы, на базе них выпускается финансовый 

инструмент в цифровом формате. Это осуществляется на базе технологии блокчейн. 

Распространение этой технологии позволяет делать новые инструменты такого вида. 

Допустим, на какие-то квадратные метры жилья может быть выпущен актив, и инвестор 

может купить не целое здание, а какую-то небольшую долю на базе рассчитанных 
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квадратных метров жилья. Мы тоже предусмотрели соответствующую возможность в 

законе. 

Третий вид цифровых активов – стейблкоины. По ним основным регулятором будет 

выступать Национальный Банк. Стейблкоины являются обеспеченными цифровыми 

финансовыми активами. С учетом возможных рисков и ограничений для денежно-

кредитной политики Национальный Банк будет регулировать и разрешать выпуск, 

обращение и приобретение таких стейблкоинов. 

Следующий вид – криптовалюты. Они являются необеспеченными цифровыми 

финансовыми активами. Впервые в Казахстане мы разрешим создание отдельных 

операторов или обменных пунктов по криптовалютам, которые будет также регулировать 

Национальный Банк. Не будет разрешено использование таких криптовалют как средство 

платежа, а будет разрешено только как средство для инвестирования. Будет определен 

перечень криптовалют, платформ, на которых можно будет их покупать, и 

соответствующие организации будут предоставлять соответствующие услуги с четким 

ограничением и регулированием со стороны Национального Банка. 

Наверное, это основная и большая заложенная инновация. Это то, что касается 

цифровых финансовых активов. 

Кроме этого, с точки зрения цифровизации в данном законопроекте мы 

предусмотрели главные две новеллы. 

Во-первых, мы видим, что банки трансформировались в большие финансовые 

экосистемы, то есть они превращаются в финтех-компании, оказывают широкий спектр 

различных услуг, помимо традиционных банковских услуг. Соответственно, для 

регулирования этой деятельности необходимо создавать соответствующую нормативную 

правовую базу. 

Мы расширили возможности для банков вкладывать из баланса банков, то есть за 

счет средств банка приобретать различные цифровые компании, финтех-компании, какие-

то маркетплейсы, IT-компании и так далее. Мы им даем возможность конкурировать с 

другими соответствующими финансовыми организациями глобально. Значительно 

расширили возможность приобретать такого рода ресурсы. При этом мы ставим 

ограничение на предельную долю инвестиций в такие непрофильные активы. Это является 

непрофильным активом для банков. 

Для других банков, которые создают финтех, такие платформы, маркетплейсы вне 

периметра своего банка, мы предусмотрели соответствующее регулирование и поставили 

определенное ограничение во взаимодействии с такими финтех-компаниями и 

маркетплейсами. 

Данная работа будет продолжена. Мы видим, что есть определенная конкуренция, 

которую создают для банков со стороны маркетплейсов, финтех-компаний, телеком-

компаний, которые начали оказывать финансовые услуги за пределами банков, и там встает 

вопрос защиты прав потребителей, защиты персональных данных. Соответствующее 

регулирование мы планируем в следующем году разработать по регулированию таких 

финансовых услуг, которые обеспечиваются не самими банками, а другими финансовыми 

организациями. Это тоже большой блок, который в рамках законопроекта мы затронули. 

Спасибо. 
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ТӨРАҒА. Рақмет. Басқа сұрақтар жоқ. 

Рақмет, Сергей Алексеевич. Орныңызға отырыңыз. 

Құрметті әріптестер, енді заңдарды талқылауға көшейік. 

Сөз депутат Мәкежанов Сұлтанбек Алмасбекұлына беріледі. 

 

МӘКЕЖАНОВ С.А. Рақмет. 

Құрметті Мәулен Сағатханұлы, құрметті әріптестер! Бүгінгі күн тәртібінде қаралып 

отырған заңдарды қолдаймын және сіздерді де оны қолдауға шақырамын. 

Құрметті әріптестер! Бүгін біз тек банк саласына қатысты кезекті заңдарды қарап 

отырған жоқпыз, елдің қаржы жүйесінің болашағына әсер ететін өте маңызды саяси 

шешімді қарап отырмыз. Бұл – Мемлекет басшысының 2024 жылғы 2 қыркүйекте 

Қазақстан халқына Жолдауында белгілеп берген бағыттың заңнамалық іске асуы. 

Өздеріңіз білетіндей, Қазақстанның банк саласы қазіргі таңда тұрақты дамуда, 

активтер саны жыл сайын өсіп келеді, кредит төлеу мәселесінде де кең мүмкіндіктер 

ашылған, капитал жеткіліктілігі де халықаралық стандартқа сәйкес. Алайда сонымен бірге 

жүйелік проблемалар да бар: 

заңнаманың ескіргендігі; 

нормалардың шамадан тыс жинақталуы; 

реттеудің біркелкілігі; 

цифрландыру мен жаңа қаржы модельдерінің жеткілікті қамтылмауы. Бұл жағдай 

ұзақ мерзімді перспективада бәсекеге қабілеттілікке кері әсер етуі мүмкін. Сондықтан 

қазіргі таңдағы банк саласындағы заңнамалық реформалар он шақты жылдағы кешенді 

шаралардың қолданылуының көрінісі. Осы тұрғыдан алғанда қабылданатын заңдар 

реттеудің сапалық жаңа деңгейіне көшуге мүмкіндік береді. Мұнда негізгі саяси ұстаным 

пропорционалды және жауапкершілікті реттеу, яғни қаржы ұйымдарына қойылатын 

талаптар олардың ауқымы мен тәуекел деңгейіне сай белгіленеді. Бір жағынан бұл 

қаржылық тұрақтылықты сақтаса, екінші жағынан жаңа қатысушылардың нарыққа кіруіне 

жол ашады. Сонымен қатар заңдар қаржы тұтынушыларының құқықтарын қорғауды жаңа 

деңгейге көтереді. 

Заңдарда исламдық қаржыландыруды дамыту институты қарастырылған. Бұл 

туралы баяндамаларда айтылды. Бұл бағыт халыққа қаржы жүйесіне қатысудың өте 

қолайлы жолының бірегейі болып табылады. Халықаралық тәжірибе көрсетіп отырғандай, 

исламдық қаржы құралдары бәсекелестікті күшейтіп, нарықты әртараптандырады. 

Заңда цифрлық қаржы активтері мен цифрлық теңгені құқықтық тұрғыдан реттеу 

бағыты да көзделген. Мемлекет қаржының цифрландыру үдерісінен шет қалмай, ұлттық 

мүдделерді қорғай отырып, осы саланы заң аясында бақыланатын ашық арнаға бағыттап 

отыр. 

Қосымша заңдарда банк дағдарыстарын реттеудің көп сатылы тетіктері енгізілді. 

Негізгі жауапкершілік акционерлер мен инвесторларға жүктелетін болады. Бұл қоғам үшін 

өте әділетті шешім деп есептейміз, өйткені қаржы институттарының тәуекелдері 

мемлекеттік бюджет есебінен өтелмеуі тиіс. Сол себепті бір жағынан бақылау мен талаптар 

күшейтіліп жатса, екінші жағынан бәсекелестікке, инновацияларға жол ашылатын болады. 
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Жалпы алғанда, қаралып отырған заңдар қаржы жүйесінің тұрақтылығын 

күшейтуге, экономиканың нақты секторын қолдауға, азаматтардың мүддесін қорғауға және 

мемлекеттің жауапкершілігін теңгерімді түрде жүзеге асыруға бағытталған. Сондықтан бұл 

заңдарды мемлекеттік саясаттың стратегиялық бағытына толық сәйкес келеді деп санаймын 

және оны қолдауға сіздерді де шақырамын. 

Баяндама аяқталды. Назарларыңызға рақмет. 

 

ТӨРАҒА. Рақмет. 

Сөз депутат Нұғманов Амангелді Шайхоллаұлына беріледі. 

 

НҰҒМАНОВ А.Ш. Рақмет, құрметті Мәулен Сағатханұлы. 

Менің жеке депутаттық ұстанымым «Банктер және банк қызметі туралы» Қазақстан 

Республикасының Заңына және қаржы нарығын реттеу мәселелері жөніндегі заңнамалық 

түзетулерге қатысты. 

Жалпы алғанда, банктер туралы заңды және тиісті заңнаманы жаңғыртуды 

қолдаймын. Алайда заңдар пакетін қарау барысында қаржы секторының кәсіби 

қауымдастығы тарапынан бірқатар негізді әрі салмақты ескертулер айтылды. Атап 

айтқанда, жүйе құраушы банктердің басшылары мен Қазақстан қаржыгерлері 

қауымдастығының өкілдері реттеудің шамадан тыс қатаңдатылуы кредиттік ресурстардың 

қолжетімділігін төмендетуге, инвестициялық белсенділікті әлсіретуге және экономиканың 

нақты секторына қаржы ағындарының қысқаруына алып келуі мүмкін екеніне назар 

аударды. Сонымен қатар салалық сарапшылар көтерген бірқатар стратегиялық маңызды 

мәселелер бойынша уәкілетті мемлекеттік органдар тарапынан жеткілікті дәрежеде нақты 

әрі толық жауаптар берілмегені байқалады. Бұл жекелеген нормалардың 

макроэкономикалық әсерін қосымша бағалау және оларды қайта пысықтау қажеттігін 

көрсетеді. Осыған байланысты депутат ретінде банк секторын қадағалауды күшейту мен 

оның тұрақты әрі орнықты дамуына қолайлы жағдайларды сақтау арасындағы теңгерімді 

қамтамасыз ету аса маңызды деп есептеймін. Реттеу шаралары экономикалық қисынға сай, 

тәуекелге бағдарланған және нысаналы сипатта болуы ықтимал. 

Алдағы кезеңде аталған заңнамалық нормаларды кәсіби қоғамдастықтың, тәуелсіз 

сарапшылардың және қаржы нарығы өкілдерінің қатысуымен ашық диалог форматында 

жетілдіру, сондай-ақ ұсынылып отырған реттеуші шаралардың кредит нарығына, 

инвестициялық ахуалға және жалпы экономикалық өсімге ықпалын тәуелсіз бағалаудан 

өткізу қажет деп санаймын. Нәтижесінде мемлекеттік реттеу қаржы жүйесінің 

тұрақтылығын қамтамасыз етумен қатар, ел экономикасының даму қарқынын тежемеуге, 

инвестициялық тартымдылықты сақтауға және қаржы секторына деген сенімді нығайтуға 

бағытталуы тиіс. Рақмет. 

 

ТӨРАҒА. Рақмет. 

Талқылауға қатысатын басқа депутаттар жоқ. Енді заңдар бойынша жеке-жеке 

шешім қабылдайық. 

Бас комитет «Қазақстан Республикасындағы банктер және банк қызметі туралы» 

Қазақстан Республикасы Заңының жекелеген баптарын мақұлдамауды және көрсетілген 
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баптардың жаңа редакциясымен заңды Мәжіліске қайтаруды ұсынып отыр. Осыған орай 

кестеге 16 түзету енгізілген. Құрметті әріптестер, осы түзетулерге байланысты қарсылық 

жоқ па? 

 

ОРНЫНАН. Жоқ. 

 

ТӨРАҒА. Олай болса заң бойынша салыстырма кестеге енгізілген түзетулерді бас 

комитеттің ұсыныстарымен тұтастай дауысқа қоямын. Дауыс беру режимі қосылсын. 

Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Заңның жекелеген баптарының жаңа редакциясы 

мақұлданды. 

Енді Мәжіліс қабылдаған қалған баптарды дауысқа қоямын. Дауыс беру режимі 

қосылсын. Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Мәжіліс қабылдаған қалған баптар мақұлданды. 

Енді заңның жекелеген баптарын мақұлдамау және көрсетілген баптардың жаңа 

редакциясымен заңды Мәжіліске қайтару туралы қаулыны дауысқа қоямын. Дауыс беру 

режимі қосылсын. Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Шешім қабылданды. 

Заңның жекелеген баптары мақұлданбады және заң олардың жаңа редакциясымен 

Мәжіліске қайтарылды. 

Енді «Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне қаржы нарығын 

реттеу мен дамыту, байланыс және банкроттық мәселелері бойынша өзгерістер мен 

толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан Республикасының Заңын бірінші оқылымда 

мақұлдау жөніндегі Сенат қаулысын дауысқа қоямын. Дауыс беру режимі қосылсын. Дауыс 

беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Қаулы қабылданды. 

Бас комитетке заңды екінші оқылымға әзірлеу тапсырылады. 

Сөз депутат Мәкежанов Сұлтанбек Алмасбекұлына беріледі. 

 

МӘКЕЖАНОВ С.А. Рақмет. 

Құрметті Мәулен Сағатханұлы, құрметті әріптестер! Сенат отырысының күн 

тәртібіне «Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне қаржы нарығын 

реттеу мен дамыту, байланыс және банкроттық мәселелері бойынша өзгерістер мен 

толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан Республикасының Заңын екінші оқылымда қарау 

мәселесін енгізуді сұраймын. 

 

ТӨРАҒА. Рақмет. 

Құрметті әріптестер, бұл ұсынысты дауысқа қоямын. Дауыс беру режимі қосылсын. 

Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Шешім қабылданды. Заң бүгін екінші оқылымда 

қаралады. 

Осы мәселелер бойынша шақырылған азаматтар, екінші оқылымға дейін боссыздар. 
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Құрметті депутаттар, күн тәртібіне қосымша енгізілген мәселелер бойынша 

комитеттердің отырыстарын өткізу үшін 10 минутқа үзіліс жариялаймын. 

 

ҮЗІЛІС. 

 

ҮЗІЛІСТЕН КЕЙІН. 

 

ТӨРАҒА. Құрметті депутаттар! Тіркеуден өтулеріңізді сұраймын. Тіркеу режимі 

қосылсын. 

Қажетті кворум бар. Жұмысымызды жалғастырайық. 

Құрметті әріптестер, күн тәртібіне қосымша енгізілген бірінші мәселе – «Қазақстан 

Республикасының Қылмыстық кодексіне және Қазақстан Республикасының Қылмыстық-

процестік кодексіне толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан Республикасының Заңын 

екінші оқылымда қараймыз. 

Сөз сенатор Арғынбекова Айнұр Серікпайқызы беріледі. 

 

АРҒЫНБЕКОВА А.С. Құрметті Мәулен Сағатханұлы, қадірлі әріптестер! Закон 

рассмотрен на заседании Сената и одобрен в первом чтении. 

Данный закон направлен на усиление правовой защиты медицинских работников и 

водителей скорой медицинской помощи от угроз и насильственных действий при 

исполнении ими служебных и профессиональных обязанностей. Принятые поправки вводят 

специальную уголовную ответственность и устанавливают дифференцированные меры 

наказания в зависимости от характера, последствий и обстоятельств совершенных деяний. 

Вместе с тем следует подчеркнуть, что наряду с ужесточением уголовной 

ответственности важно реализовывать и профилактические меры. К ним относятся 

повышение профессиональной подготовки медицинских работников, улучшение качества 

коммуникации с пациентами и их родственниками, а также своевременное и корректное 

информирование по вопросам оказания медицинской помощи. 

Кроме того, для повышения эффективности правоприменения целесообразно 

разработать четкие правила реагирования на проявления агрессии, а также ввести 

отдельный учет и мониторинг противоправных действий в отношении медицинских 

работников и водителей скорой медицинской помощи. 

Таким образом, принятие данного закона станет важным шагом в формировании 

безопасной профессиональной среды и будет способствовать укреплению устойчивости 

системы здравоохранения. 

Постоянные комитеты Сената по закону замечаний и предложений не имеют. 

Құрметті Төраға, әріптестер! С учетом изложенного Комитет по социально-

культурному развитию и науке в соответствии с пунктом 4 статьи 61 Конституции 

Республики Казахстан рекомендует одобрить Закон «О внесении дополнений в Уголовный 

кодекс Республики Казахстан и Уголовно-процессуальный кодекс Республики Казахстан». 

Рақмет. 

 

ТӨРАҒА. Рақмет, Айнұр Серікпайқызы. 
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Құрметті әріптестер, заңды бірінші оқылымда жан-жақты талқыладық. Тағы 

талқылаудың қажеті бар ма? 

 

ОРНЫНАН. Жоқ. 

 

ТӨРАҒА. Олай болса заң бойынша шешім қабылдайық. 

«Қазақстан Республикасының Қылмыстық кодексіне және Қазақстан 

Республикасының Қылмыстық-процестік кодексіне толықтырулар енгізу туралы» 

Қазақстан Республикасының Заңын мақұлдау жөніндегі Сенат қаулысын дауысқа қоямын. 

Дауыс беру режимі қосылсын. Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Заң мақұлданды. 

Осы мәселе бойынша шақырылған азаматтарға рақмет. Сау болыңыздар. 

Құрметті әріптестер, күн тәртібіне қосымша енгізілген келесі мәселелер Қазақстан 

Республикасының Цифрлық кодексін, сондай-ақ «Қазақстан Республикасының кейбір 

заңнамалық актілеріне цифрландыру, көлік және кәсіпкерлік мәселелері бойынша 

өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан Республикасының Заңын және 

«Қазақстан Республикасының Әкімшілік құқық бұзушылық туралы кодексіне өзгерістер 

мен толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан Республикасының Заңын екінші оқылымда 

қараймыз. 

Сөз сенатор Рысбекова Ләззат Тұяқбайқызына беріледі. 

 

РЫСБЕКОВА Л.Т. Рақмет. 

Құрметті Мәулен Сағатханұлы, құрметті әріптестер! Цифрлық кодекс арқылы 

цифрлық ортаны реттеудің негізгі ұғымдары мен тетіктері бекітіліп, сондай-ақ 

цифрландыруды дамытуға инвестициялар тарту үшін жағдайлар жасалады. 

Ключевыми аспектами кодекса являются нормы по определению единого подхода к 

государственному управлению в цифровой среде, закреплению прав и обязанностей 

субъектов, дальнейшая цифровизация деятельности государственных органов и так далее. 

Основной блок поправок в Кодекс об административных правонарушениях 

направлен на приведение норм кодекса в соответствие с новой терминологией Цифрового 

кодекса. 

Кроме того, ряд поправок направлен на повышение эффективности 

государственного контроля, а также введение новых составов административных 

правонарушений. 

В рамках сопутствующего закона по вопросам цифровизации, транспорта и 

предпринимательства вносятся поправки, направленные на совершенствование процессов 

оказания государственных услуг, расширение инструментов гарантирования займов и 

приведение законодательства в соответствие с новой терминологией, предусмотренной 

Цифровым кодексом. 

Кроме того, в ходе рассмотрения закона в Сенате Парламента внесены следующие 

поправки: 

Закон «Об информатизации» приводится в соответствие с ранее принятым законом 

по вопросам искусственного интеллекта и цифровизации, в части прохождения 
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собственниками или владельцами критически важных объектов процедуры испытаний на 

соответствие требованиям кибербезопасности и предоставления информации по 

проведенному аудиту кибербезопасности; 

в Законе «Об авторском праве и смежных правах» устранена правовая коллизия в 

части снижения административных расходов по фактическим расходам организации по 

коллективному управлению правами с 30 до 20 процентов, вводится в действие с 1 января 

2029 года; 

в Законе «О государственном имуществе» уточнена компетенция уполномоченного 

органа в части реализации пилотного проекта в реестре государственного имущества; 

в Законе «О жилищных отношениях» исключаются пункты 4 и 5 статьи 10-6 в части 

совершенствования механизма сбора, распределения, выплаты и хранения организациями 

по коллективному управлению правами вознаграждения обладателям авторских и смежных 

прав, которые не относятся к сфере жилищных отношений; 

исключена компетенция Правительства у центральных исполнительных органов, а 

также у государственных органов, непосредственно подчиненных и подотчетных 

Президенту Республики Казахстан, в сфере обеспечения кибербезопасности; 

ряд поправок направлен на приведение в соответствие с действующим 

законодательством, а также с терминологией, предусмотренной Цифровым кодексом. 

Жоғарыда аталған барлық ескертулер мен ұсыныстар салыстырма кестеге 

жинақталды. 

Баяндалғанды ескере отырып, Экономикалық саясат, инновациялық даму және 

кәсіпкерлік комитеті Қазақстан Республикасы Конституциясының 61-бабы 4-тармағын 

басшылыққа ала отырып, Қазақстан Республикасының Цифрлық кодексін, сондай-ақ оған 

ілеспе «Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне цифрландыру, көлік 

және кәсіпкерлік саласында өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан 

Республикасының Заңын және «Қазақстан Республикасының Әкімшілік құқық бұзушылық 

туралы кодексіне өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан 

Республикасының Заңын Сенаттың отырысының қарауына енгізіп, Цифрлық кодексті және 

«Қазақстан Республикасының Әкімшілік құқық бұзушылық туралы кодексіне өзгерістер 

мен толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан Республикасының Заңын мақұлдауды 

ұсынады. Бұл ретте «Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне 

цифрландыру, көлік және кәсіпкерлік саласында өзгерістер мен толықтырулар енгізу 

туралы» Қазақстан Республикасының Заңын оның жекелеген баптарының жаңа 

редакциясын ұсыну арқылы Парламент Мәжілісіне қайтару ұсынылады. Рақмет. 

 

ТӨРАҒА. Рақмет, Ләззат Тұяқбайқызы. 

Құрметті әріптестер, заңдарды бірінші оқылымда жан-жақты талқыладық. Тағы 

талқылаудың қажеті бар ма? 

 

ОРНЫНАН. Жоқ. 

 

ТӨРАҒА. Олай болса заңдар бойынша жеке-жеке шешім қабылдайық. 
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Алдымен Қазақстан Республикасының Цифрлық кодексін мақұлдау жөніндегі Сенат 

қаулысын дауысқа қоямын. Дауыс беру режимі қосылсын. Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Кодекс мақұлданды. 

Енді «Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне цифрландыру, 

көлік және кәсіпкерлік мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» 

Қазақстан Республикасының Заңы бойынша шешім қабылдайық. 

Бас комитет заңның жекелеген баптарын мақұлдамауды және көрсетілген баптардың 

жаңа редакциясымен заңды Мәжіліске қайтаруды ұсынып отыр. Осыған орай кестеге 16 

түзету енгізілген. 

Құрметті әріптестер, осы түзетулерге байланысты қарсылық жоқ па? 

 

ОРНЫНАН. Жоқ. 

 

ТӨРАҒА. Олай болса заң бойынша салыстырма кестеге енгізілген түзетулерді бас 

комитеттің ұсыныстарымен тұтастай дауысқа қоямын. Дауыс беру режимі қосылсын. 

Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Заңның жекелеген баптарының жаңа редакциясы 

мақұлданды. 

Енді Мәжіліс қабылдаған қалған баптарды дауысқа қоямын. Дауыс беру режимі 

қосылсын. Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Мәжіліс қабылдаған қалған баптар мақұлданды. 

Енді заңның жекелеген баптарын мақұлдамау және көрсетілген баптардың жаңа 

редакциясымен заңды Мәжіліске қайтару туралы қаулыны дауысқа қоямын. Дауыс беру 

режимі қосылсын. Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Шешім қабылданды. Заңның жекелеген баптары 

мақұлданбады және заң олардың жаңа редакциясымен Мәжіліске қайтарылды. 

Енді «Қазақстан Республикасының Әкімшілік құқық бұзушылық туралы кодексіне 

өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан Республикасының Заңын мақұлдау 

жөніндегі Сенат қаулысын дауысқа қоямын. Дауыс беру режимі қосылсын. Дауыс 

беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Заң мақұлданды. 

Осы мәселелер бойынша шақырылған азаматтарға рақмет. Сау болыңыздар. 

Құрметті әріптестер, күн тәртібіне қосымша енгізілген екі мәселе –Қазақстан 

Республикасының Құрылыс кодексін және «Қазақстан Республикасының кейбір 

заңнамалық актілеріне сәулет, қала құрылысы және құрылыс мәселелері бойынша 

өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан Республикасының Заңын екінші 

оқылымда қараймыз. 

Сөз сенатор Алдашев Сүйіндік Тасеменұлына беріледі. 

 

АЛДАШЕВ С.Т. Рақмет. 

Құрметті Мәулен Сағатханұлы, құрметті әріптестер! Құрылыс кодексі Қазақстан 

Республикасында сәулет, қала құрылысы және құрылыс қызметін жүзеге асыруға, адам 

мекендейтін және тіршілік ететін толыққанды ортаны қалыптастыруға, елді мекендерді, 
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қонысаралық аумақтарды жоспарлауға және дамытуға, құрылыс обьектілерінің өмірлік 

циклінің барлық кезеңінде олардың қауіпсіздігін қамтамасыз етуге байланысты қоғамдық 

қатынастарды реттейді. 

Қазақстан Республикасы Парламенті Сенатында кодексті қарау барысында тұрақты 

комитеттер тарапынан қолданыстағы заңнамаға сәйкестендіру бөлігінде бірқатар өзгерістер 

мен толықтырулар енгізілді. Атап айтқанда негізгілері: 

Сәулет, қала құрылысы және құрылыс істері жөніндегі уәкілетті органның 

құзыретінен республикалық маңызы бар қалалардың, астананың және облыстардың бас 

сәулетшілерін тағайындауды келісу жөніндегі норма алынып тасталады. 

Жер кодексіне сәйкестендіру мақсатында аудан әкімдіктерінің құзыретінен жер 

учаскелерін беру құқығы алып тасталады. 

Құрылыс объектілері бойынша жобалау-сметалық құжаттаманы әзірлеу процесін 

ұйымдастыру мемлекеттік инвестициялар есебінен қаржыландырылатын құрылыс 

объектілері үшін міндетті болып табылатын «бір терезе» қағидаты бойынша жобаларды 

әзірлеу мен сараптауды ұйымдастыруға арналған порталда жүзеге асырылады. Сондай-ақ 

жеке тұрғын үй құрылысы аумағында әлеуметтік, көлік және инженерлік инфрақұрылым 

объектілерін салу мен пайдалануды қаржыландыру жөніндегі пайдаланушының міндетін 

алып тастауды көздейтін өзгеріс енгізіледі. Бұған қоса мердігердің меншік иесімен тең 

дәрежеде құрылыс объектісін пайдаланудан кейінгі кезеңге (бұзуға) қатысты шешім 

қабылдау құқығын көздейтін норма алынып тасталады, өйткені мердігердің қолданыстағы 

заңнамаға сәйкес мұндай шешімдер қабылдауға заңды негіздері жоқ. 

Сонымен бірге сел, көшкін және қар көшкіні қаупі мен тәуекелдері карталарын 

қолдануға бағытталған ережелердің 2030 жылға дейін қолданылуын тоқтата тұруды 

көздейтін норманы нақтылау ұсынылады. 

Ілеспе заңның мақсаты – Қазақстан Республикасының заңнамалық актілерін 

Құрылыс кодексіне сәйкестендіру, сондай-ақ мемлекеттік қызметтер, санитарлық-қорғау 

аймақтары және тұрғын үй құрылысына үлестік қатысу мәселелерін реттеу болып 

табылады. 

Заңды қарау барысында да қолданыстағы заңнамаға сәйкестендіру бөлігінде 

өзгерістер мен толықтырулар енгізілді, оның ішінде жосықсыз құрылыс салушылар 

тізілімін іске асыру тетігін жан-жақты пысықтау мақсатында аталған нормалардың 

қолданылуын 2026 жылғы 1 шілдеге дейін тоқтата тұру ұсынылады. 

Құрылыс кодексі мен ілеспе заң бойынша барлық ескертулер мен ұсыныстар 

салыстырмалы кестеде жинақталған. 

Жоғарыда баяндалғандарды ескере отырып Экономикалық саясат, инновациялық 

даму және кәсіпкерлік комитеті Қазақстан Республикасының «Қазақстан Республикасы 

Парламентінің комитеттері мен комиссиялары туралы» Заңның 29-бабы 7) тармақшасын 

басшылыққа ала отырып, Қазақстан Республикасы Конституциясының 61-бабы 4-

тармағына сәйкес Қазақстан Республикасы Сенатының отырысының қарауына Қазақстан 

Республикасының Құрылыс кодексін және «Қазақстан Республикасының кейбір 

заңнамалық актілеріне сәулет, қала құрылысы және құрылыс мәселелері бойынша 

өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан Республикасының Заңын енгізе 

отырып, Құрылыс кодексінің және заңның жекелеген баптарын мақұлдамауды және кодекс 
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пен заңды аталған баптардың жаңа редакциясын ұсыну арқылы Мәжіліске қайтаруды 

ұсынады. 

Назарларыңызға рақмет. 

 

ТӨРАҒА. Рақмет, Сүйіндік Тасеменұлы. 

Құрметті әріптестер, заңдарды бірінші оқылымда жан-жақты талқыладық. Тағы 

талқылаудың қажеттілігі бар ма? 

 

ОРНЫНАН. Жоқ. 

 

ТӨРАҒА. Олай болса заңдар бойынша жеке-жеке шешім қабылдайық. 

Бас комитет Қазақстан Республикасы Құрылыс кодексінің жекелеген баптарын 

мақұлдамауды және көрсетілген баптардың жаңа редакциясымен кодексті Мәжіліске 

қайтаруды ұсынып отыр. Осыған орай кестеге 27 түзету енгізілген. 

Құрметті әріптестер, осы түзетулерге байланысты қарсылық жоқ па? 

 

ОРНЫНАН. Жоқ. 

 

ТӨРАҒА. Олай болса кодекс бойынша салыстырма кестеге енгізілген түзетулерді 

бас комитеттің ұсыныстарымен тұтастай дауысқа қоямын. Дауыс беру режимі қосылсын. 

Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Кодекстің жекелеген баптарының жаңа 

редакциясы мақұлданды. 

Енді Мәжіліс қабылдаған қалған баптарды дауысқа қоямын. Дауыс беру режимі 

қосылсын. Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Мәжіліс қабылдаған қалған баптар мақұлданды. 

Енді кодекстің жекелеген баптарын мақұлдамау және көрсетілген баптардың жаңа 

редакциясымен кодексті Мәжіліске қайтару туралы қаулыны дауысқа қоямын. Дауыс беру 

режимі қосылсын. Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Шешім қабылданды. Кодекстің жекелеген 

баптары мақұлданбады және кодекс олардың жаңа редакциясымен Мәжіліске қайтарылды. 

Енді «Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне сәулет, қала 

құрылысы және құрылыс мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» 

Қазақстан Республикасының Заңы бойынша шешім қабылдайық. 

Бас комитет заңның жекелеген баптарын мақұлдамауды және көрсетілген баптардың 

жаңа редакциясымен заңды Мәжіліске қайтаруды ұсынып отыр. Осыған орай кестеге екі 

түзету енгізілген. 

Құрметті әріптестер, осы түзетулерге байланысты қарсылық жоқ па? 

 

ОРНЫНАН. Жоқ. 
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ТӨРАҒА. Олай болса заң бойынша салыстырма кестеге енгізілген түзетулерді бас 

комитеттің ұсыныстарымен тұтастай дауысқа қоямын. Дауыс беру режимі қосылсын. 

Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Заңның жекелеген баптарының жаңа редакциясы 

мақұлданды. 

Енді Мәжіліс қабылдаған қалған баптарды дауысқа қоямын. Дауыс беру режимі 

қосылсын. Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Мәжіліс қабылдаған қалған баптар мақұлданды. 

Енді заңның жекелеген баптарын мақұлдамау және көрсетілген баптардың жаңа 

редакциясымен заңды Мәжіліске қайтару туралы қаулыны дауысқа қоямын. Дауыс беру 

режимі қосылсын. Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Шешім қабылданды. Заңның жекелеген баптары 

мақұлданбады және заң олардың жаңа редакциясымен Мәжіліске қайтарылды. 

Осы мәселелер бойынша шақырылған азаматтарға рақмет. Сау болыңыздар. 

Құрметті әріптестер! Күн тәртібіне қосымша енгізілген келесі мәселе – «Қазақстан 

Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне қаржы нарығын реттеу мен дамыту, 

байланыс және банкроттық мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу 

туралы» Қазақстан Республикасының Заңын екінші оқылымда қараймыз. 

Сөз сенатор Карплюк Сергей Алексеевичке беріледі. 

 

КАРПЛЮК С.А. Құрметті Мәулен Сағатханұлы, құрметті әріптестер! Закон 

рассмотрен на заседании Сената и одобрен в первом чтении. 

В ходе обсуждения Комитетом по финансам и бюджету внесен ряд поправок в 

данный закон. Они касаются: 

регламентации срока рассмотрения обращений потребителей финансовых услуг в 

сфере микрофинансовой и коллекторской деятельности, а также порядка рассмотрения этих 

обращений с учетом компетенций финансового омбудсмена; 

введения витрины данных, перечня сведений, относящихся к витрине данных, а 

также возложения на лиц, получивших к ней доступ, обязанности по обеспечению защиты 

персональных данных и сохранности тайны страхования. 

Таким образом, изменение норм по витрине данных в страховой сфере 

гармонизировано с изменениями аналогичных норм в Законе «О банках и банковской 

деятельности». 

Уточняются компетенции Национального Банка и Агентства по регулированию и 

развитию финансового рынка по совместному определению требований к финансовым 

организациям для допуска к выпуску цифровых активов на территории Международного 

финансового центра «Астана». 

Предлагается в правилах выпуска цифровых активов, утверждаемых Национальным 

Банком, предусмотреть признание физических и юридических лиц квалифицированными 

инвесторами для осуществления сделок с цифровыми финансовыми активами. 

Предоставлена возможность обратиться к финансовому омбудсмену только 

индивидуальным предпринимателям, поскольку согласно концепту создания финансового 



СЕНАТ ОТЫРЫСЫ  2025 жылғы 25 желтоқсан 

52 Стенографиялық есеп 

омбудсмена он рассматривает вопросы только наименее защищенных сторон спора, 

которыми являются граждане и индивидуальные предприниматели. 

Также внесены изменения, корреспондирующие между собой нормы закона. 

Все замечания и предложения сведены в сравнительную таблицу. 

Құрметті әріптестер! С учетом изложенного Комитет по финансам и бюджету в 

соответствии с пунктом 4 статьи 61 Конституции Республики Казахстан рекомендует не 

одобрить отдельные статьи Закона Республики Казахстан «О внесении изменений и 

дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам 

регулирования и развития финансового рынка, связи и банкротства» и возвратить его в 

Мажилис с предложением новой редакции указанных статей закона. Рақмет. 

 

ТӨРАҒА. Рақмет, Сергей Алексеевич. 

Құрметті әріптестер, заңды бірінші оқылымда жан-жақты талқыладық. Тағы 

талқылаудың қажеті бар ма? 

 

ОРНЫНАН. Жоқ. 

 

ТӨРАҒА. Олай болса заң бойынша шешім қабылдайық. 

Бас комитет заңның жекелеген баптарын мақұлдамауды және көрсетілген баптардың 

жаңа редакциясымен заңды Мәжіліске қайтаруды ұсынып отыр. Осыған орай кестеге 39 

түзету енгізілген. 

Құрметті әріптестер, осы түзетулерге байланысты қарсылық жоқ па? 

 

ОРНЫНАН. Жоқ. 

 

ТӨРАҒА. Олай болса заң бойынша салыстырма кестеге енгізілген түзетулерді бас 

комитеттің ұсыныстарымен тұтастай дауысқа қоямын. Дауыс беру режимі қосылсын. 

Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Заңның жекелеген баптарының жаңа редакциясы 

мақұлданды. 

Енді Мәжіліс қабылдаған қалған баптарды дауысқа қоямын. Дауыс беру режимі 

қосылсын. Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Мәжіліс қабылдаған қалған баптар мақұлданды. 

Енді заңның жекелеген баптарын мақұлдамау және көрсетілген баптардың жаңа 

редакциясымен заңды Мәжіліске қайтару туралы қаулыны дауысқа қоямын. Дауыс беру 

режимі қосылсын. Дауыс беріңіздер. 

Нәтижесін экранда көрсетіңіздер. Шешім қабылданды. Заңның жекелеген баптары 

мақұлданбады және заң олардың жаңа редакциясымен Мәжіліске қайтарылды. 

Осы мәселе бойынша шақырылған азаматтарға рақмет. Сау болыңыздар. 

Құрметті депутаттар, күн тәртібіндегі мәселелер қаралып болды. Енді депутаттық 

сауалдарға көшейік. Депутаттық сауалдар бар ма? 

 

ОРНЫНАН. Жоқ. 
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ТӨРАҒА. Құрметті әріптестер! Бүгін біз Сенаттың биылғы қорытынды отырысын 

өткіздік. 

Санаулы күндерден кейін жаңа 2026 жылға қадам басамыз. 

Осы жылы барлығыңыз Мемлекет басшысының реформаларын іске асыруға және 

халықтың игілігін одан әрі арттыруға бағытталған заң шығару қызметіне белсенді 

қатыстыңыздар. 

Жалпы, Палата жыл басынан бері 102 заңды қарады. Бұл заңдар еліміздің саяси және 

орнықты әлеуметтік-экономикалық дамуын қамтамасыз етуді көздейді. Бүгінгі қорытынды 

отырысымызды да осындай маңызды заңдарды қараумен түйіндеп отырмыз. 

Өздеріңіз жақсы білесіздер, Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Кемелұлы Тоқаев 

биылғы Жолдауында елімізді үш жылдың ішінде цифрлық мемлекетке айналдыру жөнінде 

маңызды міндет жүктеді. Бұл ретте бүгін қаралған жаңа Цифрлық кодекс осы мақсатқа қол 

жеткізу үшін құқықтық негіз қалыптастырады. Жалпы, бұл кодексті қабылдау уақыт 

талабына сай жаңа технологияларды барлық салада етене енгізуге жол ашатыны анық. 

Сонымен қатар бүгін Президенттің тапсырмасымен әзірленген жаңа Құрылыс кодексін 

қарадық. Кодексте құрылыс объектілерін жоспарлау және салу сапасын арттыруға 

бағытталған нормалар қамтылды. Сондай-ақ сәулет, қала құрылысы және құрылыс қызметі 

саласында мемлекеттік бақылауды күшейтетін тетіктер енгізілді. 

Бүгін қаралған тағы бір өте маңызды құжат – жаңа редакциядағы «Қазақстан 

Республикасындағы банктер және банк қызметі туралы» Заң. Бұл заң банк секторының 

тұрақтылығын қамтамасыз етуге және азаматтарға көрсетілетін қызметтердің сапасын 

арттыруға қомақты үлесін қосады деп сенеміз. 

Жалпы, биылғы жыл еліміз үшін өзге де бірқатар маңызды заңдардың 

қабылдануымен ерекшеленді. Президенттің тікелей тапсырмасымен әзірленген жаңа 

Бюджет және Салық кодекстері қабылданды. Осылайша фискалды және салық саясаты 

түбегейлі қайта қаралған болатын. Сондай-ақ су ресурстарын тиімді пайдалануға 

заңнамалық негіз қалыптастыратын жаңа Су кодексі қабылданды. 

Еліміздің бас қаржылық құжаты – үш жылға арналған республикалық бюджетті 

қабылдадық. Рухани астанамыз Түркістан қаласына ерекше мәртебе бердік. Алаяқтыққа 

қарсы іс-қимылды күшейтуді, жасанды интеллектіні дамытуды көздейтін заңдар да 

мақұлданды. Осы және басқа да заңдар ел игілігіне қызмет етеді деп сенеміз. 

Заң шығару қызметімен қатар Сенаттың тұрақты комитеттері Палата жоспарына 

сәйкес бірқатар маңызды іс-шаралар ұйымдастырды. Сенатта еңбек адамы және заң білімін 

дамыту мәселелеріне арналған екі парламенттік тыңдау өткізілді. Палата депутаттары 

халық пен өңірлердің мүдделерін ескере отырып, біраз заңға толықтырулар мен өзгерістер 

енгізді. Сонымен қатар сенаторлар бастамашы болып 15 жеке заң жобасын дайындады. 

Бұдан бөлек тұрақты комитеттер жұмыс жоспарына сәйкес бес «үкімет сағаты» отырысын, 

елуден астам көшпелі отырыс, жүзге жуық дөңгелек үстел мен кездесулер өткізді. Соның 

аясында Президент тапсырмаларының, заңдардың және мемлекеттік бағдарламалардың 

орындалу барысы жан-жақты талқыланды. 
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Сенаттың халықаралық қызметі де 140-қа жуық мазмұнды іс-шарамен ерекшеленді. 

Өздеріңізге белгілі, биыл Әлемдік және дәстүрлі діндер лидерлерінің VIII съезін өткіздік. 

Іс-шараға әлемнің алпысқа жуық елінен жүзден астам делегация келіп қатысты. 

Бұдан бөлек әріптестеріміз 130-дан аса депутаттық сауал жолдап, Үкіметке өзекті 

мәселелерді шешу жолдарын ұсынды. Сенат жанындағы консультативтік-кеңесші органдар 

да бірқатар маңызды іс-шаралар өткізді. Биыл мәслихаттармен өзара іс-қимыл жөніндегі 

кеңестің қызметі сапалық жаңа форматқа көшіп, алғаш рет кеңейтілген отырысы 

ұйымдастырылды. 

«Бір ел – бір мүдде» және «Өңір» депутаттық топтары, Сенаторлар кеңесі, «Ұлттық 

мүдде» диалог алаңы, «Талдау мектебі» қоғамдық жобасы, Инклюзия жөніндегі кеңестер 

жалпы саны 16 отырыс ұйымдастырды. 

Орнықты даму саласындағы ұлттық мақсаттар мен міндеттердің іске асырылуына 

мониторинг жүргізу жөніндегі парламенттік комиссияның үш отырысы нәтижелі өтті. 

Жалпы, биыл атқарылған ауқымды жұмыс үшін баршаңызға, барлық депутаттарға 

және Сенаттың Аппаратына ризашылығымды білдіріп, алғыс айтамын. Сондай-ақ Палата 

қызметін халыққа жеткізу жолындағы белсенді жұмыстары үшін бұқаралық ақпарат 

құралдарының өкілдеріне рақмет айтамыз. 

Құрметті сенаторлар! Жыл аяқталғанмен депутаттық қызметіміз жалғаса бермек, 

ертеңнен бастап сіздердің өңірлерге сапарларыңыз басталады. Сапар барысында 

тұрғындарды алаңдатқан өзекті мәселелерге баса мән беруіміз керек. Халыққа қабылданған 

заңдардың және реформалардың маңызын кеңінен түсіндірген абзал. Осы жолдағы 

жұмыстарыңызға сәттілік тілеймін. 

Құрметті әріптестер! Баршаңызды келе жатқан жаңа жылмен шын жүректен 

құттықтаймын! Келер жыл еліміз үшін құтты, берекелі жыл болсын. Баршаңызға мықты 

денсаулық, толайым табыс, отбасыларыңызға амандық тілеймін. 

Тәуелсіздігіміздің тұғыры нығая берсін. Бәріміз сол үшін аянбай еңбек ете берейік! 

Келе жатқан жаңа жыл құтты болсын, әріптестер! 

 

ҚОЛ ШАПАЛАҚТАУ. 

 

ТӨРАҒА. Құрметті депутаттар, осымен Сенат отырысын жабық деп жариялаймын. 

Баршаңызға рақмет. Сау болыңыздар. 

 

ОТЫРЫСТЫҢ СОҢЫ. 

 

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ПАРЛАМЕНТІ 

СЕНАТЫНЫҢ ТӨРАҒАСЫ М. ӘШІМБАЕВ
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Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне сәулет, қала құрылысы және 
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Қылмыстық-процестік кодексіне толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан 

Республикасының Заңы жөнінде (екінші оқылым) 

О Законе Республики Казахстан «О внесении дополнений в Уголовный кодекс 

Республики Казахстан и Уголовно-процессуальный кодекс Республики Казахстан», 

принятом Мажилисом Парламента Республики Казахстан (второе чтение) 

Әлеуметтік-мәдени даму және ғылым комитетінің хатшысы 

А.С. АРҒЫНБЕКОВАНЫҢ баяндамасы  
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Республикасының Цифрлық кодексі жөнінде (екінші оқылым) 
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толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан Республикасының Заңы жөнінде (екінші 

оқылым) 
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Республики Казахстан об административных правонарушениях», принятом Мажилисом 

Парламента Республики Казахстан (второе чтение) 

Экономикалық саясат, инновациялық даму және кәсіпкерлік  комитетінің 

мүшесі Л.Т. РЫСБЕКОВАНЫҢ баяндамасы 
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Республики Казахстан (второе чтение) 

Қазақстан Республикасы Парламентінің Мәжілісі қабылдаған «Қазақстан 

Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне сәулет, қала құрылысы және 

құрылыс мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» 

Қазақстан Республикасының Заңы жөнінде (екінші оқылым) 
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О Законе Республики Казахстан «О внесении изменений и дополнений в некоторые 

законодательные акты Республики Казахстан по вопросам архитектуры, 

градостроительства и строительства», принятом Мажилисом Парламента Республики 

Казахстан (второе чтение) 

Экономикалық саясат, инновациялық даму және кәсіпкерлік  комитетінің 

төрағасы С.Т. АЛДАШЕВТІҢ баяндамасы 

Доклад председателя Комитета по экономической политике, инновационному 
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Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне қаржы нарығын реттеу мен дамыту, 

байланыс және банкроттық мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу 

туралы» Қазақстан Республикасының Заңы жөнінде (екінші оқылым) 

О Законе Республики Казахстан «О внесении изменений и дополнений в некоторые 

законодательные акты Республики Казахстан по вопросам регулирования и развития 

финансового рынка, связи и банкротства», принятом Мажилисом Парламента Республики 

Казахстан (второе чтение) 

Қаржы және бюджет комитетінің хатшысы С.А. КАРПЛЮКТІҢ 

баяндамасы 
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